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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

1.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

162.

„Bitwa Regionów”
Pierwszy etap konkursu kulinarnego
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Superauta
na czarnkowskim rynku

Niecodzienny widok mieli mieszkańcy Czarnkowa oraz okolicznych miejscowości, którzy 
w niedzielę, 9 lipca br. przybyli na Plac Wolności. Największa i najstarsza impreza Gran Tu-
rismo Polonia powróciła po raz 19 do naszego kraju.

Przybliżona wartość aut to prawie 100 milionów złotych
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Zaskakujące zakończenie wizyty w parku
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„Bitwa Regionów”
W niedzielę, 25 czerwca br., w Hucie odbył się pierwszy 

etap konkursu kulinarnego „Bitwa Regionów” dla Kół Go-
spodyń Wiejskich z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego. 
W szranki stanęło 14 KGW, które przygotowały dania nawią-
zujące do regionalnych tradycji.

„Bitwa Regionów” to konkurs 
kulinarny dla Kół Gospodyń 
Wiejskich. Od ubiegłego roku 
odbywa się w zmienionej formu-
le. Panie z kół mają możliwość 
zaprezentowania swoich umie-
jętności kulinarnych już na 
etapie powiatowym. Drużyny, 
które zwyciężą w I etapie, przy-
stępują do rywalizacji w etapie 
wojewódzkim. Reprezentanci 
pierwszych miejsc w wojewódz-
twach walczą o zwycięstwo 
w finale ogólnopolskim. Orga-
nizatorami konkursu są Mini-
sterstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi wraz z Krajowym Ośrod-
kiem Wsparcia Rolnictwa przy 
współpracy Agencji Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnic-
twa oraz Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego. Komisja 
nie miała łatwego wyboru, każ-
de koło włożyło serce w przygo-
towanie potraw.

W pierwszym, powiatowym 
etapie gospodynie przygotowy-
wały i zaprezentowały tradycyj-
ne potrawy charakterystyczne 
dla swojego regionu. Komisja 
konkursowa w składzie: Zbi-
gniew Radzymiński, Przemy-
sław Pierko oraz Celina Nowak 
oceniała dania i przyznawa-
ła im odpowiednią punktację. 
Nad przebiegiem imprezy czu-
wała przedstawicielka Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Kinga Tatarynowicz. 
Wszystkie potrawy były smacz-

Pierwsze miejsce zdobyło KGW w Mężyku

Wyróżnione przez Wójta Gminy Czarnków i zdobywczynie srebra

Ostatnie miejsce na podium dla Koła „Na Szpilkach” z Brzeźna

nie, starannie zrobione i efek-
townie podane. Jak smakowały 
przygotowane na konkurs po-
siłki, mogli również sprawdzić 
widzowie, którzy oglądali czerw-
cowe zmagania uczestników. 
W „Bitwie Regionów” powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego 
udział wzięły Koła Gospodyń 
Wiejskich: „Jarzębina” z Męży-
ka, „HutaWianki” z Huty, „Na 
Szpilkach” z Brzeźna, „Gospo-
sie znad stawu” z Nowej Wsi, 
„Niekurszczanki” z Niekurska, 
KGW z Gębiczyna, Romanowa 
Dolnego, Gajewa, Połajewa, Ka-
mionki Wrzeszczyny, Gulcza, 
Roska oraz Sławna.

Po skosztowaniu wszyst-
kich dań komisja konkursowa 
postanowiła przyznać pierw-
sze miejsce KGW „Jarzębina” 
w Mężyku. Drugie przypadło 
„HutaWiankom” z Huty, a na 
ostatnim miejscu na podium 
znalazła się drużyna „Na Szpil-
kach” z Brzeźna. W uroczystym 
wręczeniu nagród udział wzięła 
Marta Kubiak Poseł na Sejm 
RP. W imieniu Sekretarza Sta-
nu MRiRW Ryszarda Bartosika 
wręczyła uczestnikom rywaliza-
cji list z podziękowaniami. Wy-
różnienie Wójta Gminy Czarn-
ków Bolesława Chwarścianka 
i zastępcy wójta Moniki Pio-
trowskiej odebrało KGW „Hu-
taWianki” z Huty. Do półfinału 
przechodzi maksymalnie 10 ze-
społów z danego województwa, 
które zdobyły największą liczbę 
punktów. Przybyłym na wyda-
rzenie organizatorzy serdecznie 
dziękują, a zwycięzcom gratu-
lują. 

Poza kulinarnymi prezen-
tacjami wszyscy, którzy wzięli 
udział w niedzielnej imprezie 
mogli usłyszeć i podziwiać po-
pisy lokalnych artystów m.in.: 
Piotra Sikory z zespołu Adonis, 
Anny Bartnickiej, KGW w Gaje-
wie, laureatów wokalnych kon-
kursów Anny Baranowskiej, 
Poli Handchke, Laury Handch-
ke, Magdaleny Sobotka. 

Warto zaznaczyć, że tego ty-
pu spotkania są nie tylko do-
skonałą formą promocji regio-
nalnych potraw, ale również 
bogactwa oraz różnorodności 
lokalnych tradycji. 

UG w Czarnkowie

W oczekiwaniu na werdykt jury

Taniec uzupełnił gotowanie
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Sesja z nagrodami
W dniu 29 czerwca br. odbyła się 54 sesja obecnej kadencji 

Rady Gminy Lubasz. W posiedzeniu sesji wzięło udział 12 rad-
nych. Obecny był wójt gminy, jego zastępca, skarbnik oraz 
radca prawny i zaproszeni goście.

Informację o działaniach 
w okresie między sesjami 
przedstawił wójt Marcin Filoda, 
w której omówił m.in. sytuację 
związaną z budową sieci wodo-
ciągowej z Jędrzejewa do Sław-
na, która zbliża się ku końcowi 
oraz budowę zbiornika reten-
cyjnego na stacji uzdatniania 
wody w Sokołowie. Inwestycje 
zostaną zrealizowane z pomocą 
finansową Rządowego Progra-
mu Inwestycji Lokalnych dla 
gmin popegeerowskich. W tym 
projekcie zostanie do zrealizo-
wania także przebudowa wo-
dociągu na ulicy B. Chrobre-
go w Lubaszu, by zapewnić 
odpowiedni poziom ciśnienia 
wody dla osiedli najdalej po-
łożonych od stacji uzdatnia-
nia wody w Lubaszu. Gmina 
otrzymała dofinansowanie do 
dwóch dużych projektów na 
kwotę 10 mln złotych obej-
mujące budowę wodociągu do 
Krucza, Kruteczka, Dębego, 
stacji podniesienia ciśnienia 
oraz zbiorników retencyjnych 
na Sławienku, przebudowy od-
cinka wodociągu w Stajkowie 
oraz budowy drogi Miłkowo 
- Stajkowo na odcinku zabu-
dowanym w Miłkowie. Trwają 
prace nad uzyskaniem zgody. 
Po zakończeniu robót na ulicy 
Rolnej w Lubaszu dofinanso-
wanej z Rządowego Programu 
Przebudowy Dróg, otrzymano 
także wsparcie z tego samego 
programu na przebudowę ulicy 
Ogrodowej. Umowa z wojewodą 
wielkopolskim została podpi-
sana 19 czerwca br., a ogło-
szenie przetargu na budowę 

drogi zaplanowano na I połowę 
lipca br.

Wójt wspomniał także o uro-
czystym zakończeniu roku 
szkolnego, które odbyło się we 
wszystkich szkołach i przed-
szkolu. Szkoły pożegnały ab-
solwentów klas VIII, a przed-
szkole siedmiolatki, które od 
1 września rozpoczną naukę 
w szkołach. Podczas sesji wójt 
wręczył nagrody najlepszej ab-
solwentce szkoły podstawowej 
w Lubaszu Kalinie Żaczek, 
która osiągnęła średnią 5,56 
oraz Larysie Ciesiółka ze szko-
ły podstawowej w Miłkowie za 
zaangażowanie w sprawy spo-
łeczne. Z okazji zakończenia 
roku szkolnego wszystkim dy-
rektorom, nauczycielom, pra-
cownikom administracji oraz 
rodzicom wójt Marcin Filoda 
złożył najserdeczniejsze podzię-
kowania za całoroczną współ-
pracę. 

Kolejnym punktem sesji by-
ło sprawozdanie z działalności 
Młodzieżowej Rady Gminy Lu-
basz za rok 2022/2023, które 
przedstawiła jej przewodniczą-
ca Kalina Żaczek. Następnie 
wójt wręczył podziękowania 
radnym MRG, którzy kończą 
swoją kadencję tj. Larysie Cie-
siółka, Arturowi Jastrzębskie-
mu, Arturowi Madaj, Marii Mi-
lewskiej, Nikodemowi Pielka, 
Michalinie Rokita, Cyprianowi 
Smolak, Kalinie Żaczek, Patry-
cji Łusiewicz, Jagodzie Urban, 
Marcie Urban oraz ich opie-
kunowi Małgorzacie Kabaciń-
skiej.

Sesja obejmowała także część 
uchwałodawczą. W sumie radni 
podjęli 12 uchwał w sprawie: 
- przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w gminie Lubasz na 
rok 2023,
- określenia stawki za kilometr 
przebiegu pojazdu będącej 
podstawą do ustalenia zwro-
tu rodzicom dzieci, młodzieży 
i uczniów z niepełnosprawno-
ściami kosztów przewozu do 
placówek oświatowych,
- miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego na 

obszarze działki nr 116/4 we 
wsi Kruteczek,
- miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
w rejonie ulicy Działkowej we 
wsi Dębe,
- nadania nazwy przedłużeniu 
ulicy Porzeczkowej w miejsco-
wości Lubasz,
- przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
na obszarze działki nr 49 we 
wsi Dębe,
- rozpatrzenie petycji L.H.,
- przyjęcia regulaminu korzy-

stania z terenów publicznych 
położonych przy Jeziorze Wiel-
kim w Lubaszu,
- zmian w uchwale budżetowej 
na 2023 rok,
- zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lubasz na 
lata 2023-2036,
- udzielenia pomocy finanso-
wej powiatowi czarnkowsko - 
trzcianeckiemu w m. Krucz,
- udzielenia pomocy finanso-
wej powiatowi czarnkowsko - 
trzcianeckiemu w m. Bzowo.

ELŻBIETA JANASEK
UG w Lubaszu

Superauta na czarnkowskim rynku
Wzorem ubiegłych lat oszała-

miająca grupa kilkudziesięciu 
supersamochodów odbyła kil-
kudniowe tournee po polskich 
drogach. Z Warszawy w dro-
dze do Poznania przez Toruń, 
Gdańsk, Słupsk i Kołobrzeg 
postanowiła zrobić krótki przy-
stanek w Czarnkowie. Na placu 
można było zobaczyć i podzi-
wiać topowe modele czołowych 
marek oraz wiele innych, uni-
katowych ikon motoryzacyjnej 
techniki.

Tegoroczne Gran Turismo 
Polonia rozpoczęło się w War-
szawie, gdzie w czwartek, 6 lip-

ca, uczestnicy z całej Europy 
zatrzymali się w Hotelu Sofitel 
Victoria. Wszystkie samochody 
ustawione zostały na parkingu 
wokół hotelu, aby można było 
je oglądać i robić zdjęcia. „Wi-
dok tak potężnej grupy super-
samochodów w jednym miej-
scu zawsze budzi wiele emocji 
i zainteresowania, dlatego tam, 
gdzie jest to możliwe, staramy 
się udostępnić samochody pu-
bliczności.” - tłumaczy Peter 
Ternström, główny organizator 
wydarzenia. Oficjalne rozpoczę-
cie imprezy odbyło się podczas 
uroczystej kolacji w modnej 

warszawskiej restauracji Selavi. 
W piątek rano auta wyruszyły 
do Gdańska z krótką przerwą 
na lunch w Toruniu. Po do-
tarciu do Gdańska uczestnicy 
zatrzymali się na noc w hotelu 
Hilton. Samochody ustawio-
ne zostały na parkingu przed 
Filharmonią Bałtycką, gdzie 
pozostały do kolejnego dnia. 
W sobotę Gran Turismo wy-
ruszyło w stronę Kołobrzegu, 
zatrzymując się w Słupsku na 
placu Zwycięstwa przed Urzę-
dem Miasta. Tam każdy chętny 
mógł je swobodnie obejrzeć. 
Po prezentacji grupa udała 
w  dalszą drogę. Sobotnią noc 
wycieczkowicze spędzili w ko-
łobrzeskim hotelu Marine Ho-
tel by Zdrojowa, gdzie przed 
obiektem wyeksponowane zo-
stały najciekawsze modele aut. 
Finałowy odcinek trasy Gran 
Turismo Polonia 2023 to Koło-
brzeg - Poznań z krótkim przy-
stankiem w Czarnkowie. Gości 
przywitał wiceburmistrz miasta 
Krzysztof Madaj. Imponująco 
prezntowały się  auta, szczegól-
nie na deptaku, ulicy Kościusz-
ki podczas paradnego wyjazdu 
w kierunku Poznania. Ostatnie 
dni uczestnicy wyprawy spędzili 
na Torze Poznań. Tam kierowcy 
mieli okazję wykorzystać w peł-
ni możliwości swoich pojazdów 

w najlepszych dla nich warun-
kach. „Poznań tradycyjnie jest 
najważniejszym przystankiem 
Gran Turismo Polonia. Wspa-
niała atmosfera miasta oraz 
znakomity tor sprawiają, że od 
19 lat wracamy tu w wielką 
radością.” - mówi Peter Tern-
ström.

Lista startowa tegorocznej 
„Polonii” była niezwykle im-
ponująca. Pojawiły się topowe 
modele najważniejszych przed-
stawicieli świata luksusowej 
motoryzacji, czyli Ferrari, Lam-
borghini, Porsche oraz McLa-
rena. Nie zabrakło również eg-
zemplarzy innych renomowa-

nych fabryk tj. Mercedes-AMG, 
Maserati czy Lotus, a także 
wyjątkowych sportowych mo-
deli w postaci unikatowego Le-
xusa LFA, piekielnie szybkich 
Nissanów GT-R, Hondy NSX, 
BMW M8 Competition, potęż-
nych Dodge’a Vipera czy Co-
rvette oraz luksusowego Ben-
tleya Continental GT. W stawce 
znalazły się również klasyczne 
supercary, jak choćby kultowe 
Ferrari Testarossa. Przybliżona 
wartość wszystkich samocho-
dów to około 100 mln złotych. 
Było co podziwiać.

UM w Czarnkowie
Fot. Grzegorz Wójcik, Emilia Stawujak

Podziękowania dla radnych, kończących kadencję w Młodzieżowej Rady Gminy Lubasz

Klasyk wśród superaut to oczywiście czerwone Ferrari

dokończenie ze strony 1

Powiatanie na Placu Wolności
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Widłak spłaszczony i alpejski

Zioła wielo-
letnie, a wśród 
nich przypra-
wy ziołowe, to 
roś l iny  „sa -
mouprawiają-
ce się”, a więc 
prawie nie wy-
magające pra-

cy i dlatego powinny rosnąć 
w każdym ogrodzie, na każdej 
działce, a także na każdym 
balkonie. Wprawdzie balkon 
pozwala nam jedynie na mini 
ogródek, ale w donicach przy-
prawy ziołowe i niektóre zioła 
doskonale rosną, są dekoracyj-
ne, a posiadając je w tzw. zasię-
gu ręki możemy często z nich 
korzystać. Nie tylko dosma-
czą nasze codzienne posiłki, 
ale usprawnią działanie ukła-
du pokarmowego. Na poprawę 
pracy układu pokarmowego, 
a tym samym układu odporno-
ściowego ma wpływ styl życia, 
a w nim przede wszystkim spo-
sób odżywiania i stres. Przewle-
kły stres i wysoko przetworzona 
żywność może doprowadzić do 
osłabienia funkcjonowania na-
szego układu odpornościowe-
go, co zwiększy ryzyko chorób. 
Coraz częściej czytam i słyszę 
o konieczności zdrowego odży-
wiania i jego pozytywnym wpły-
wie na nasze zdrowie. Sklepy 
oferują nam gotowe produkty, 
co znacznie skraca czas przy-
gotowania posiłków, jednak 
gdy chcemy skorzystać z tych 
produktów, to w trakcie zaku-

Ziołowy ogród (11)
pu powinniśmy dokładnie prze-
czytać ich skład - ile znajduje 
się dodatków „E”, bo większość 
z nich jest bardzo szkodliwa dla 
naszego organizmu, zwłaszcza 
często spożywana. Czym są ta-
jemnicze „E” i jak bardzo mogą 
nam zaszkodzić dowiemy się 
z poradnika świadomego kon-
sumenta „Czy wiesz co jesz” 
i taki poradnik powinien posia-
dać każdy konsument.

„Nasze zdrowie jest uza-
leżnione od kondycji jelit, bo 
w  jelitach powstaje prawie 
80% ciał odpornościowych. Je-
lita są tym miejscem w naszym 
organizmie, które kontaktuje 
się nieustannie z wielką masą 
potencjalnie szkodliwych sub-
stancji. Pochodzą one z pokar-
mów, które zjadamy, ale także 
ze śluzu z dróg oddechowych, 
który często, choćby nieświa-
domie, przełykamy. Wszystko 
to trafia do przewodu pokarmo-
wego i musi przejść przez jelita. 
Wówczas dochodzi do kontak-
tu szkodliwych czynników za-
wartych w treści pokarmowej 
z komórkami obronnymi, które 
starają się właściwie reagować 
na nie wspomagając usuwanie, 
aby obronić organizm” - mówią 
naukowcy. Naszą florę bakte-
ryjną w jelitach niszczy niewła-
ściwe odżywianie, bogate w tzw. 
„śmieciowe” jedzenie (produkty 
bardzo przetworzone, nasycone 
konserwantami, tłuszczami ty-
pu trans, cukrami, oczyszczo-
ną solą), mała ilość błonnika 

lają na jej zimowanie w Polsce. 
Zimuje także w donicach na 
balkonie i od wczesnej wiosny 
do późnej jesieni możemy de-
lektować się jej wyjątkowym 
smakiem. Jest bardzo łatwa 
w uprawie, zaliczam ją do ro-
ślin „samouprawiajacych się” 
, a liście po ścięciu odrastają 
bardzo szybko, omijają ją także 
choroby i szkodniki. Rzadko 
ścinana wypuszcza pędy z żół-
tymi kwiatkami. Rukolę może-
my uprawiać również na pa-
rapecie kuchennym przez cały 
rok. Wysiana do doniczki z wil-
gotną ziemią wschodzi po kilku 
dniach, a po 5-6 tygodniach 
możemy ścinać pierwsze aro-
matyczne listki. Świeże liście 
rukoli, ale tylko ekologiczne, to 
wspaniały dodatek do sałatek, 
pizzy, past twarogowych, ja-
jecznicy na klarowanym maśle, 
makaronów, mielonych kotle-
tów mięsnych, kanapek. Liście 
rukoli możemy ususzyć, zmie-
lić i używać jako przyprawę 
do różnych potraw. Ciemno-
zielone liście rukoli zawierają 
cenne witaminy: A, C, E, K, z  
grupy B, dużą ilość błonnika, 
składniki mineralne, przeciw-
utleniacze oraz chlorofil znany 
z właściwości oczyszczających 
organizm z toksyn. Badania 
naukowe rukoli pokazują, że 
w pikantnych liściach rośliny 
znajdują się związki o działaniu 
antyrakowym.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

pokarmowego, alkohole, papie-
rosy, kuracje antybiotykowe, 
przewlekły stres. W usprawnie-
niu pracy jelit pomoże zdrowa 
żywność (ekologiczne warzywa i 
owoce), zioła, oleje nierafinowa-
ne, nasiona lnu, kiszonki (ka-
pusta, buraki, ogórki i inne), 
naturalne domowe octy (owo-
cowe, ziołowe), nawodnienie 
organizmu (picie ciepłej wody 
ze szczyptą naturalnej soli bez 
antyzbrylaczy), relaks (czyta-
nie książek, które wzbogacają 
nasz umysł, medytacja, praca 
z roślinami, aromaterapia, od-
prężająca kąpiel z dodatkiem 

naparu ziołowego albo sody 
oczyszczonej).

Nasz układ trawienny, a tym 
samym układ odpornościowy 
wspomogą ekologiczne zio-
ła i przyprawy ziołowe z wła-
snej uprawy. Kilka ziół opisa-
łam w poprzednich odcinkach, 
a dzisiaj proponuję czytelni-
kom rukolę wieloletnią. Ruko-
la nazywana rokiettą siewną 
lub ostrą sałatą, pochodząca 
z rejonu śródziemnomorskiego, 
gdzie roście dziko, od kilku lat 
coraz częściej gości na naszych 
stołach. Jest to roślina wielo-
letnia, a łagodne zimy pozwa-

Moja rukola wieloletnia rosnąca od kilku lat przy drzwiach wejściowych
do tunelu foliowego, obok nasturcja w donicy - zdjęcie 5 VII 2023 r.

Widłak spłaszczony (Klempicz) Widłak alpejski (Suche Czuby - Tatry)

Typowe dla naszej wyobraźni 
widłaki już przedstawiłem. Dzi-
siaj opis gatunków, które nieco 
odbiegają wyglądem od kla-
sycznych widłaków. Pierwszym 
niech będzie rzadki gatunek 
naszej puszczy, czyli widłak 
spłaszczony, czasem nazywa-
ny widliczem spłaszczonym lub 
zeglejem (Diphasiastrum cam-
planatum - lypodium). Opisy-
wany gatunek to zimozielona 
bylina o pędach płożących się 
nad ziemią lub płytko pod zie-
mią o długości do 1 metra z wy-
rastającymi gałązkami boczny-
mi. Pędy płonne pokładające 
się lub wzniesione o wysokości 
od 5 do 15 centymetrów, co 

ważne, wielokrotnie widlasto 
rozgałęzione, spłaszczone, po 
stronie górnej trawiastozielo-
ne. Liście łuskowate o długości 
do 4 milimetrów, liście boczne 
najczęściej wyraźnie odstające, 
pozostałe przytulone do łodygi. 
Pędy zarodnionośne pionowo 
wzniesione o wysokości do 40 
centymetrów. Z kłosami wy-
kształconymi na pędach bocz-
nych. Zarodnikowanie trwa od 
sierpnia do września. Widłak 
ten rośnie na glebach suchych 
do świeżych, oligotroficznych 
o odczynie kwaśnym. Związany 
jest z różnymi typami zbioro-
wisk borowych i borów miesza-
nych. W Polsce spotykany na 

rozproszonych stanowiskach 
na niżu, w górach rzadki.

Trochę podobnym gatun-
kiem jest widłak alpejski (Di-
phasium alpinum). To również 
roślina wieloletnia z naziemny-
mi, czołgającymi się główny-
mi pędami do 60 centymetrów. 
Gałązki boczne wyprostowane 
lub podnoszące się, czworo-
kanciaste, wielokrotnie widla-
sto rozgałęzione od 5 do 15 
centymetrów wysokości. Liście 
prawie jednakowe w czterech 
podłużnych rzędach, niebie-
skozielone. Kłosy zarodniono-
śne pojedynczo siedzące lub na 
krótkich szypułkach o około 15 
milimetrów długości. Dojrzewa-
nie zarodników przypada na 
sierpień i wrzesień. Siedliskiem 
jest kwaśne, bezwapienne pod-
łoże, trawiasto - próchnicze lub 
piaszczyste na wrzosowiskach 
w jałowych murawach. Wy-
stępuje ponad reglem dolnym 
w Sudetach, Karpatach i Al-
pach. W Karpatach i rzadziej 
w Karkonoszach w pasie reglo-
wym na wysokości od 700 do 
1100 metrów nad poziomem 
morza rośnie mieszaniec widła-
ka spłaszczonego i alpejskiego 
nazwany widłakiem (widliczem) 
isslera (Diphasiostrum issleri). 
Dodam, że w Polsce spotyka-
ny jest jeszcze widłak torfowy 
(Lepidotis inundata) występu-
jący na torfowiskach wysokich, 
niestety gatunek nie jest mi 
znany.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
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3 mln dla ogrodów działkowych
Po raz kolejny Rodzinne Ogrody Działkowe z Okręgu Pil-

skiego mogą liczyć na wsparcie Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. Podpisane zostały umowy na dofinansowa-
nie realizacji projektów budowy infrastruktury ogrodowej. 
Środki trafiły aż do 17 Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
z Okręgu Pilskiego, a wsparcie wynosi blisko 710 tys. zł.

Wsparcie Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego na 
realizację projektów budowy in-
frastruktury ogrodowej od kilku 
lat umożliwia rozwój i poprawę 
warunków na wielu Rodzin-
nych Ogrodach Działkowych 
w Wielkopolsce. W 2023 roku 
po raz piąty ogrody mogły po-
zyskać wsparcie z budżetu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego na 
inwestycje związane funkcjo-
nowaniem oraz rozwojem infra-
struktury Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych. Pomoc przekazy-
wana jest w ramach prac zwią-

zanych z ochroną, rekultywa-
cją i poprawą jakości gruntów 
rolnych. Stosowne umowy pod-
pisali reprezentujący Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, 
Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztof Gra-
bowski oraz przedstawiciele 
poszczególnych 17 Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych z Okrę-
gu Pilskiego Polskiego Związku 
Działkowców. - Rodzinne Ogro-
dy Działkowe przeżywają swój 
renesans. Te wyjątkowe miej-
sca realizacji wielu pasji użyt-
kowników, zacieśniania więzi 

społecznych. Ogrody działkowe 
są doskonałą formą spędzenia 
wolnego czasu. Pomoc finanso-
wa dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych ma na celu pod-
nieść bezpieczeństwo korzysta-
nia i funkcjonalność tych trenów 
rekreacyjnych. Wiele Ogrodów 
wymaga kosztownej moderniza-
cji infrastruktury. Dzięki wspar-
ciu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego jest to możli-
we. W 2023 roku z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego 
na ten cel przekazano ponad 
3,1 mln zł, które trafi do 78 
Rodzinnych Ogrodów Działko-
wych z całej Wielkopolski - mó-
wi Krzysztof Grabowski. W bie-
żącym roku zwiększeniu legła 
kwota wsparcia. Wzrost kosz-
tów materiałów budowlanych 
oraz robót to główny czynnik 
tej zmiany. Obecnie Rodzinne 
Ogrody Działkowe mogą uzy-
skać do 50 tys. zł dofinansowa-
nia w ramach wnioskowanych 
zadań. Zadnia realizowane na 
poszczególnych ogrodach róż-
nią zależnie od potrzeb, jed-
nak najczęściej są to inwestycje 
związane z budową lub mo-
dernizacji sieci wodociągowej, 
odbudowy i budowy ogrodzeń 
oraz modernizacja alejek mię-
dzydziałkowych i oświetlenia. 
W Wielkopolsce jest ponad pół 
tysiąca ogrodów, z których ko-
rzysta około 100 tysięcy ro-
dzin. Powierzchnia ogrodów w 
naszym regionie wynosi około 
4 tys. ha.

UMWW w Poznaniu
Środki trafiły aż do 17 Rodzinnych Ogrodów Działkowych z Okręgu Pilskiego

169.1.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o  plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 977), art. 
39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5 w związku z art. 54 ust.2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na środo-
wisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Draw-
sko Nr  XXVI/175/2021 z dnia 24.02.2021 roku, podaję do publicznej wiado-
mości informację o możliwości zapoznania się z wyłożonym do publicznego 
wglądu projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Drawsko, wieś Marylin, Piłka, Chełst, Kamiennik wraz z prognozą od-
działywania na środowisko w dniach od 18 lipca 2023 r. do 11 sierpnia 2023 
r. w    siedzibie Urzędu Gminy Drawsko, przy ul. Powstańców Wielkopol-
skich 121, 64-733 Drawsko, w godzinach pracy Urzędu (biuro nr 11, I piętro).
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego i pro-
gnozie oddziaływania na środowisko rozwiązaniami odbędzie się dnia 
21 lipca 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Drawsko, w godz. 13.00 – 13.30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ww. projekcie planu 
miejscowego i prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi.
Uwagi mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do pro-
t oko łu ,  za  pomocą  ś rodków  komun i kac j i  e l ek t r on i czne j :
a) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowa-
nym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumie-
niu ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym,
b) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, 
c)  za pomocą elektronicznej  skrzynki  podawczej  w rozu-
mieniu ustawy z  dnia 17 lutego 2005r.  o  in formatyza-
cj i  działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i ad-
resu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu 
Gminy Drawsko, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 sierpnia 2023r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Drawsko. 

Wójt Gminy Drawsko
/-/ Bartosz Niezborała

170.
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„Bogom nocy równi...” - 34 Sudecka 100
Późnym wieczorem i w nocy z 23 na 24 czerwca już po raz 

34 odbyła się Sudecka 100 - najstarszy nocny ultramaraton 
górski w Polsce. Miłośnicy biegów długodystansowych z du-
żymi przewyższeniami mogli zmierzyć się z dystansami 42, 
75 i 100 km w Górach Wałbrzyskich i Kamiennych ze startem 
w piątek 23 czerwca o 22:00 w Boguszowie - Gorcach z naj-
wyżej położonego rynku miejskiego w Polsce. Wydarzenie 
było niezwykłą przygodą nawet dla doświadczonych miłośni-
ków górskiego biegania. Wśród nich byli również zawodnicy 
z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego (w tym Wolf Box 
Trzcianka) oraz członkowie zaprzyjaźnionych drużyn z woje-
wództwa lubuskiego.

Wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez miejscowy Ośro-
dek Sportu i Rekreacji, a wy-
datnie wsparte przez Gminę 
Miasto Boguszów - Gorce, har-
cerską 1 Środowiskową Druży-
nę Wielopoziomową „Czarnóż-
ki z Boru”, 111 Boguszowskie 
Drużyny Żółto - Niebieskie, 
Grupę Biegową Dzikowiec, 
Ośrodek Góra Dzikowiec w Bo-
guszowie-Gorcach oraz orga-
nizację pozarządową Sudecki 
Świat. Za zabezpieczenie od-
powiadali druhowie lokalnych 
jednostek OSP, funkcjonariu-
sze Policji i Straży Miejskiej 
oraz wolontariusze. Na starcie 
395 zawodniczek i zawodników 
ruszyło z rynku w Boguszowie - 
Gorcach prosto w rozświetlany 
lampkami czołowymi mrok gór-
skiej nocy Sudet Środkowych. 
Cytując Sergiusza Piaseckiego, 
trochę jak kresowi nadgranicz-
ni „bogom nocy równi”. Wśród 
przedstawicieli środowiska 
biegowego z lubuskiego oraz 
północnej Wielkopolski swoją 
obecność zaznaczyli wetera-
ni zmagań typu Ultra - m.in. 
reprezentujący klub biegowy 
FSD Drezdenko Robert Mucha 
Krzysztof Dawiskiba Wojciech 
Sip i Tomasz Dudniło, ponad-
to mieszkaniec Wielenia Maciej 
Haupa oraz pilanin Marcin Ga-
piński - autor książki „Umysł 

gdzie zawodnicy mogli zakoń-
czyć bieg, jeśli uznali, że trasa 
jest zbyt wymagająca. Dystans 
100 km biegł dalej przez zalew 
w Grzędach, Ptasi Śpiew, Stary 
Lesieniec do wspomnianej me-
ty na stadionie przy ul. Olim-
pijskiej. Na całej trasie obo-
wiązywało oznakowanie biegu 
- żółte fluorescencyjne trójkąty 
wskazujące kierunek. Z uwagi 
na charakter biegu klasy Ultra 
obowiązkowym wyposażeniem 
indywidualnym było nie tyl-
ko oświetlenie własne latarka-
mi czołowymi białe i czerwo-
ne, elementy odblaskowe, ale 
też kompaktowe kubeczki na 
napoje - do wykorzystania na 
punktach żywieniowych. Liczni 
zawodnicy posiadali też bukła-
ki na wodę w plecakach biego-
wych, koc termiczny ratunko-
wy, tzw. „folię życia”, dodatko-

kogo oceniać, gdyż liczy się już 
sama chęć przeciwstawienia 
się „górom potężniejszym od 
każdego człowieka”. Tej ciężkiej 
czerwcowej nocy chyba każdy 
wchodził na szlak i zmagał się 
z  ogromnym zmęczeniem i opi-
sanymi niedogodnościami w ja-
kimś określonym celu - jedni, 
by udowodnić coś samemu so-
bie, inni może komuś innemu, 
albo też by po prostu sprawdzić 
się w pełnowartościowym wy-
zwaniu górskim. Jeszcze inni 
być może w czyjejś intencji, 
w szczególności w Dzień Ojca, 
jeśli komuś już odszedł, dedy-
kując mu i swoim przodkom 
poniesiony trud i wysiłek. Bla-
dym świtem, krótko po godzinie 
6.00 rano w sobotę 24 czerwca, 
zawodnik trzcianeckiego teamu 
osiągnął upragnioną metę na 
ternie OSiR Boguszów - Gor-
ce. W ciągu dnia odbyły się 
dekoracje zwycięzców poszcze-
gólnych formatów i wręczenia 
nagród indywidualnych.

Bez przesady można polecić 
podwałbrzyską imprezę, jako 
jedną z czołowych i zarazem 
najbardziej wymagających 
o ogólnopolskim wymiarze. Co 
prawda należy raczej ona do 
wyzwań dla zawodników już za-
prawionych w długodystanso-
wych zmaganiach crossowych 
i ultra, ale może stanowić dla 
nich ważny punkt w pokony-
waniu własnych granic i wy-
znaczaniu nowych. Pozwala też 
przy okazji na wykorzystanie 
walorów turystycznych i kra-
jobrazowych regionu, ukazu-
jących piękno przyrodnicze 
i kulturowe Sudet i Dolnego 
Śląska.

PAWEŁ GARSTKA
Wolf Box Cross Training OCR

W górach musisz wykonać pewien wysiłek bez zapłaty (…). Nie każdego na to stać, nie 
każdemu się chce. Bo w górach nie ma granic, tam się szuka wolności. Są tam elementy 
rywalizacji, ale rywalizacji z wyznaczonym celem, a nie z przeciwnikiem.
  Krzysztof Wielicki
  polski wspinacz, taternik, alpinista i himalaista

Ultrasa. Historie polskich bie-
gaczy ultradystansów”. Na 
miejscu można było spotkać 
się z autorem, nabyć publika-
cję oraz zdobyć autograf lub 
wymienić się doświadczeniami 
ze zmagań długodystansowych. 
Kilka egzemplarzy książki zna-
lazło się również w puli nagród 
dla uczestników zawodów. Z ko-
lei jedną z poznańskich marek 
survivalowych i outdoorowych 
Camuflage Militaria & Survi-
val reprezentował Krzysztof 
Błasik, uczestnik formatu 100 
km, uznany rynkowo dostawca 
wspomnianych artykułów. Tra-
sa Sudeckiej 100 przebiegała 
przez masyw i szczyt Chełmca, 
Mniszek, masyw i szczyt Trój-
garbu do dzielnicy Gorce na 
stadion przy ul. Olimpijskiej 
(gdzie bieg kończył dystans Ma-
ratonu Nocnego - 42 km). Dal-
sza trasa Sudeckiej 100 prowa-
dziła natomiast przez nieczynny 
kamieniołom i Stary Lesieniec 
w kierunku masywu Dzikowca 
i Lesistej Wielkiej. Tam kolejno 
przez szczyty Dzikowiec, Lesi-
stą Wielką, Wysoką do skrótu 
na 75 km we wsi Grzędy Górne, 

we okrycia przeciwdeszczowe, 
opatrunki indywidualne, itp. 
Na szlaku bowiem nic nie jest 
„nieprzydatne”. Od około godzi-
ny 0.30-1.00 w sobotę biegacze 
zmagali się już nie tylko z wy-
branym formatem zawodów, 
ale też z stopniowo narasta-
jącym deszczem, przechodzą-
cym od mżawki do momentami 
ulewy, której męczący wpływ 
potęgował wiatr. Wszystkie te 
trudne warunki spowodowały, 
iż niektórzy zawodnicy formatu 
42 km rezygnowali z udziału 
po pierwszym lub drugim do-
tarciu do punktu żywieniowego 
na Chełmiecu. Inni natomiast 
zaciskali zęby, narzucali wo-
doodporne okrycia wierzchnie, 
naprędce uzupełniali kalorie, 
po czym wymieniali słabną-
ce baterie lampek czołowych 
i ruszali dalej - wśród nich 
przedstawiciel Wolf Box. Na-
leży jednak w tym kontekście 
pamiętać, iż absolutnie nikt 
nie zna do końca granic swojej 
odporności fizycznej i psychicz-
nej, dlatego też nie należy ni-

Sportowa Natura
„Las wokół nas! Sport, zabawa, edukacja” to hasło, które 

przyświecało trzem wydarzeniom organizowanym przez klub 
sportowy Wielkopolska Akademia Sztuk Walki w partnerstwie 
z Lasami Państwowymi i we współpracy z Nadleśnictwem 
Krzyż, Gminą Krzyż Wielkopolski i Gminnym Ośrodkiem 
Kultury w Lubaszu w ramach drugiej edycji programu Sporto-
wa Natura. W wydarzeniach wzięło udział łącznie ponad 130 
osób. Współpraca podmiotów miała na celu między innymi 
propagowanie aktywności fizycznej na świeżym powietrzu 
i spędzania wolnego czasu szczególnie w otoczeniu lasów.

W ciągu ostatniego miesiąca 
Wielkopolska Akademia Sztuk 
Walki przeprowadziła 3 wyda-
rzenia, które łączyła idea ak-
tywności fizycznej na świeżym 
powietrzu. Pierwsza impreza 

- Leśne podchody z Akademią 
- odbyła się na terenie wiaty 
rekreacyjno - dydaktycznej Le-
śnictwa Rzeczyn w miejscowo-
ści Brzegi. Kolejnym wydarze-
niem był trzydniowy obóz szko-

leniowy - Seminarium Sztuk 
Walki w Lubaszu. Cykl eventów 
zakończono Letnią Olimpiadą, 
która jest już stałym punktem 
w kalendarzu imprez Akademii. 
Olimpiadę zorganizowano na 
terenie rekreacyjnym „Królew-
ski Zakątek” w pobliżu jeziora 
w miejscowości Łokacz Mały. 
W wydarzeniach brali udział 
zawodnicy, członkowie Akade-
mii, ich rodziny oraz sympaty-
cy klubu. Jednym z nich jest 
Daniel Kufel, działacz społecz-
ny, który współpracuje z or-
ganizacjami pozarządowymi 
w regionie. - Lasy Państwowe 
wspierają lokalne społeczności 
również poprzez włączanie się 
w wartościowe sportowe wyda-
rzenia. Sensei Krzysztof Bort-
nik swoim zaangażowaniem 
i działaniem przyciąga wielu 
ludzi. Zawsze działa z myślą 
o rozwoju młodych, stawiając 
na naukę sztuk walki, budując 
w nich fundamenty w postaci 
zasad etyki sportu, współza-
wodnictwa i ogólnego rozwoju 
fizycznego - mówi Daniel Ku-
fel. - Taka forma aktywności 
poprawia krążenie, dotlenia or-
ganizm, obniża napięcie i stres, 
poprawia koncentrację i samo-
poczucie. W sezonie pokrywa-
jącym się z rokiem szkolnym, 

trenujemy w salach sportowych 
w Krzyżu Wlkp., Wieleniu i Lu-
baszu. W okresie wakacji nie 
zawieszamy treningów, zmniej-
szamy tylko ich intensywność, 
ale dodatkowo wykorzystujemy 
sprzyjającą aurę i organizujemy 
jak najwięcej zajęć na dworze, 
w tym duże, klubowe imprezy, 
takie jak te realizowane z Lasa-
mi Państwowymi - mówi głów-
ny instruktor i prezes klubu 
Krzysztof Bortnik. - Sportowa 
Natura to program grantowy 
skierowany do klubów spor-
towych z terenu całej Polski 

realizowany przez Lasy Pań-
stwowe. Fakt wsparcia przez 
Lasy Państwowe realizacji po-
mysłów Akademii dotyczących 
aktywności na świeżym powie-
trzu jest niemałym wyróżnie-
niem - podkreśla wiceprezes 
Zarządu i koordynatorka zada-
nia Magdalena Zatorska.

Wnioski na konkurs Spor-
towa Natura można składać 
do 30 września 2023 r. Więcej 
informacji na stronie interneto-
wej www.lasy.gov.pl

Wielkopolska Akademia Sztuk Walki

Mniszek o świcie

Seminarium szkoleniowe

Leśne podchody
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Aktywny czerwiec biegaczy
Czerwiec, jak co roku, był niezwykle aktywnym miesiącem 

dla całego lokalnego środowiska miłośników sportu biegowe-
go. Z kolei dla obu trzcianeckich ekip Wolf Box i Wolf Team 
naznaczony był rywalizacjami zarówno krajowymi, jak i za-
granicznymi.

Cykl zmagań został rozpoczę-
ty w weekend 10-11 czerwca, 
gdy wilcza brać biegowa wzięła 
udział w aż dwóch istotnych 
europejskich imprezach spor-
towych. 10 czerwca w Encamp 
(Andora) lider obu teamów Mar-
cin Ćwirzeń rywalizował pod-
czas Spartan Race Ultra Ando-
ra na wymagającym dystansie 
51,5 km. O ciężkim charakte-
rze zmagań stanowiły oficjalne 
przewyższenia terenowe rzędu 
ponad 4 000 m oraz ponad 
60 przeszkód sztucznych i na-
turalnych. Z czasem 8:39:05 
nasz mistrz sięgnął po srebro 
w klasyfikacji generalnej oraz 
osiągnął 6 miejsce w klasyfi-
kacji Elite. Warto zaznaczyć, iż 
ten sukces oraz wcześniejsze 
tegoroczne rezultaty w rozgryw-
kach rangi Spartan dały już 
sumarycznie Marcinowi kwa-
lifikację do Mistrzostw Świata 
Spartan Race Poland w Abu 
Dhabi format 21 km Beast, 
niewątpliwie za cel przyszłego 
współzawodnictwa stawiając 
rywalizację o złoto. Podzięko-
wania należą się partnerom, 
dzięki którym trzcianecki Wilk 
z dumą może reprezentować 
nasz kraj na arenie między-
narodowej. Nie mogło się to 
bowiem odbyć bez zaufania 
firm Loft Home Wiesław Lacho-
wicz, Brooks Running, 4Line 
Catering Dietetyczny oraz Nad-
leśnictwa Trzcianka - Lasów 
Państwowych.

W tym samym czasie sil-
na reprezentacja Wolf Team 
w składzie Justyna Ławniczak, 
Dariusz Dukiewicz, Grzegorz 
Kropidłowski, Mateusz Oli-
chowski i Mariusz Rutkowski 
uczestniczyła w Mistrzostwach 
Europy OCR na Węgrzech. Dla 
wymienionych śmiałków był to 
debiut w rywalizacji międzyna-
rodowej, nie mniej jednak po-
radzili sobie nad wyraz dobrze. 
Na dystansie Short wszyscy za-
meldowali się z opaskami fini-
shera. Wprawdzie na formacie 
12 km trasy Standart okazało 

Filip Brzozowski, Bartek Kępa, 
Agnieszka Boińska, Roman Po-
grzebski, Emilia Sawicz - Łuń-
ska, Mateusz Olichowski, Ani-
ta Falka oraz Grzegorz Grajek 
i Sylwia Grajek. Na pierwszym 
miejscu w kategorii wiekowej 
Elite kobiet uplasowała się 
Emilia, natomiast drugie miej-
sce w swojej kategorii wiekowej 
zajął Mateusz. W innej loka-
lizacji Grzegorz Kropidłowski, 
Witold Stankiewicz i Ryszard 
Sujkowski rywalizowali w Bie-
gu Dwie Wieże. Również w cza-
sie tego samego weekendu Ma-
teusz Olichowski, Agnieszka 
Boińska i Roman Pogrzebski, 
niestrudzeni po Runaway, wy-
startowali wraz z Anną Maj-
kut w zawodach Miki Run - 
Pomocna dłoń w Pile, gdzie 
Ania i Mateusz zajęli 1 miejsca 
w swych kategoriach. Co ważne 
zespół zwyciężył również w ka-
tegorii drużynowej. Równolegle 
wieczorem 17 czerwca Paweł 
Garstka, reprezentujący Wolf 
Box oraz ogólnopolską społecz-
ność Wataha - Łączy nas Bie-
ganie, wziął udział 4 edycji Sza-
motulskiej Nocnej Piątki. Był 
to długo oczekiwany powrót po 
wymuszonej przerwie spowodo-
wanej kontuzją, co jest zawsze 
najcięższe, ale i w pewnym 
sensie najbardziej motywują-
ce. Plan minimum po długiej 
pauzie treningowej zakładał 
„zmieszczenie się” poniżej 30 
minut i został osiągnięty. Za-
wody jak co roku miały formu-
łę klimatycznego wieczornego 
biegu ulicznego, gdzie kilkuset 
zawodników stanęło na starcie 
w bliskości Hotelu Maraton na 
ulicy Sportowej. Otwarcia wy-
darzenia dokonali przedstawi-
ciele Powiatu Szamotulskiego 
i Województwa Wielkopolskie-
go. Niezwykle miło było znów 
było spotkać się z zespołami 
powiatu czarnkowsko – trzcia-
neckiego, m.in. Biegacze Józefa 
Noji z Pęckowa (gmina Draw-
sko) i KB Aktywni Krzyż Wlkp, 
stanąć wspólnie do grupowego 
zdjęcia z organizatorem wyda-
rzenia i co najważniejsze, jak 
wspomniano, wrócić na trasę 
po blisko dwóch miesiącach. 

Na wszystkich uczestników 
czekał medal zawodów wyróż-
niający się motywem graficz-
nym pomysłowo inspirowanym 
haftem szamotulskim, jako 
folklorystycznym odniesieniem 
lokalnym. Warto zaznaczyć, iż 
za rok zapowiada się prawdzi-
we sportowe święto w grodzie 
Zamku Górków - jubileuszowa, 
5 edycja imprezy.

Dopełnieniem aktywnego 
miesiąca był start drużynowy 
w Runmageddon Bydgoszcz, 
gdzie do rywalizacji stanął ze-
spół prowadzony osobiście 
przez swego lidera Marcina 
Ćwirzenia  w składzie: Mateusz 
Olichowski, Roman Pogrzeb-
ski, Emilia Sawicz - Łuńska, 
Dariusz Dukiewicz, Sylwia 
Grajek, Grzegorz Grajek, Ani-
ta Falka, Jarosław Krajniak. 
W  lasyfikacji końcowej Ma-
teusz uzyskał 1 miejsce Elite 
mężczyzn, a Emilia 3 miejsce 
w Elite masters kobiet. Równo-
legle klubowicze Witold, Filip 
i Bartek zmierzyli się z dwoma 

dystansami podczas niezwykle 
popularnych i godnych polece-
nia dla fanów mocnych wrażeń 
zawodów Survival Race w Po-
znaniu, gdzie Filip wywalczył 
3 miejsce na dystansie 12 km 
i 2 na 6 km, natomiast Bartek 
3 miejsce na „szóstce”.

Czerwiec, nazywany niekiedy 
w języku wojskowym „miesią-
cem poligonowym”, był więc 
dla trzcianeckich klubowiczów 
zróżnicowany, jak na „poli-
gon” przystało. Zarówno starty 
i sukcesy krajowe i zagranicz-
ne, rywalizacje drużynowe, czy 
też niekiedy długo oczekiwane 
upragnione powroty na  trasy 
zawodów po raz kolejny przy-
pominają, że „wszystko jest 
w naszych rękach, a szkolimy 
i kształtujemy się po to by zwy-
ciężać”. Bo w sporcie jak w żad-
nej innej dziedzinie życia - liczy 
się tylko odwaga, nieustępli-
wość i waleczny charakter.

PAWEŁ GARSTKA
Wolf Box Cross Training/OCR

Podium - Andora

się to już większym wyzwaniem 
i jedynie Dariusz Dukiewicz 
wywalczył atrybut finishera, 
jednak cały zespół dał z siebie 
wszystko i już planuje wrócić 
za rok, by rywalizować o wyższe 
lokaty.

W sporcie liczy się zdrowie, odwaga i waleczny charakter

Szamotulska Nocna Piątka

Justyna Ławniczak - Węgry

Dariusz Dukiewicz - Węgry

Z kolei w weekendy 17-18 
czerwca oraz 24-25 czerwca 
odbyły się dwa kolejne dru-
żynowe starty reprezentantów 
wilczej braci oraz jeden start 
indywidualny. Na wydarzenie 
Runaway - Polski Uciekinier do 
Pępowa wybrał się silny skład 
klubowy: Dariusz Dukiewicz, 
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Nagrodzono najzdolniejszych
Dnia 26 czerwca br. w sali sesyjnej Urzędu Gminy wręczone 

zostały wyróżnienia oraz nagrody wójta gminy Czarnków dla 
absolwentów szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 
za szczególne osiągnięcia w nauce. Zaproszenie wójta przyjęli 
nominowani przez grono pedagogiczne placówek uczniowie 
wraz z rodzicami, dla który przygotowano podziękowania za 
zaangażowanie, wsparcie dzieci oraz mobilizowanie ich do 
nauki.

Wójt gminy Bolesław Chwar-
ścianek wraz z zastępcą Mo-
niką Piotrowską wręczyli dy-
plomy uznania oraz nagrody, 

które otrzymali absolwenci: 
Arkadiusz Kamiński i Wiktor 
Szymański ze Szkoły Podsta-
wowej im. Mistrzów Sportu 

w Sarbi; Michał Rajek, Zuzan-
na Mąka, Maksymilian Szadzik 
oraz Igor Sobczyński ze Szko-
ły Podstawowej w Jędrzejewie; 
Bianka Błoch, Joanna Kubiś, 
Bartosz Ciesiółka, Antoni Rą-
żewski, Małgorzata Lewna oraz 
Magdalena Sobotka ze Szko-
ły Podstawowej im. 67 Pułku 
Piechoty w Romanowie Dol-
nym; Wiktoria Jessa, Wikto-
ria Milewska, Maria Kuświk 
oraz Maria Wróbel ze Szkoły 
Podstawowej im. Leśników Pol-
skich w Gębicach; Aleksandra 
Wicher, Julia Pawlak i Hubert 
Ignatowicz ze Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wielko-
polskich 1918/1919 w Kuźnicy 
Czarnkowskiej.

Oprócz wysokiej średniej 
ocen, nagrodzeni absolwenci 
wyróżniają się m. in. wysoką 
kulturą osobistą, wrażliwością, 
sumiennością, aktywnością na 
rzecz klasy, szkoły, środowi-
ska lokalnego oraz wolontaria-
tu. Szczególne wyróżnienie za 
najwyższą średnią ocen w gmi-
nie Czarnków (średnia powyżej 
5,80), otrzymało troje absol-
wentów: Joanna Kubiś, Wik-
tor Szymański oraz uczennica 

z najwyższą średnią Bianka 
Błoch.

Jak co roku wójt gminy po-
prosił młodzież o krótkie za-
prezentowanie swojej osoby 
oraz planów na przyszłość. 
Uczniowie zdradzili pokrótce 
kim chcieliby zostać. Oto kil-
ka przykładów: architekt, psy-
cholog, specjalista w dziedzinie 
ortodoncji, instruktor tańca, 
piłkarz, programista, lingwista, 

zamierzają również dostać się 
na studnia z ekonomii i zarzą-
dzania. Wszystko uzależniają 
od zdanej matury. Wierzymy, 
że ciężka praca przyniesie bar-
dzo dobre wyniki, które pozwo-
lą spełnić marzenia i dostać się 
na wymarzone kierunki kształ-
cenia. Wszystkim nagrodzonym 
składamy gratulacje i życzymy 
kolejnych sukcesów.

UG w Czarnkowie
Absolwenci z rodzicami i władzami gminy

Uzyskali najwyższe średnie

Cztery Pory Roku z OZE
Samorząd Województwa Wielkopolskiego rozstrzygnął kon-

kurs promujący tematykę Odnawialnych Źródeł Energii (OZE) 
pt. Cztery Pory Roku z OZE. 7 czerwca autorzy najlepszych 
prac z subregionu pilskiego otrzymali nagrody.

Uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu odbyło się w sie-
dzibie Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopol-
skiego w Poznaniu. Podczas 
uroczystości Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski podsumo-
wał przebieg konkursu, pogra-
tulował uczestnikom oraz wrę-
czył nagrody laureatom i wy-
różnionym. - Konkurs „Cztery 
Pory Roku z OZE” to pierwszy 
krok do zaszczepienia w mło-
dych ludziach idei przyszłości 
bazującej na poszanowaniu za-
sobów ziemi i produkcji ener-
gii wolnej od zanieczyszczeń. 
Wzrost świadomości z zakresu 
wykorzystania alternatywnych 
źródeł energii to najlepsza in-
westycja do wychowania wielu 
specjalistów wiążących swoją 
ścieżkę zawodową z odnawial-
nymi źródłami energii. Samo-
rząd Województwa Wielkopol-
skiego organizując konkurs 
oprócz zainteresowania tema-

tyka ekologiczną dzieci i mło-
dzieży daje także możliwość 
wygrania atrakcyjnych nagród 
rzeczowych. - mówi Krzysztof 
Grabowski.

11. edycja konkursu skie-
rowana była do dwóch grup 
uczniów szkół podstawowych. 
Uczniowie klas IV - VI w ra-
mach konkursu mieli przygo-
tować plakat, z kolei ucznio-
wie klas VII - VIII wykonali 
prace w formie kalendarza na 
2024 rok. Tematyką prac wy-
konanych w różnych techni-
kach były odnawialne źródła 
energii. W ramach konkursu 
uczniowie klas IV-VI przesłali 
13 prac, a uczniowie z klas VII-
-VIII 17 prac. Prace przesłane 
w ramach konkursu zostały 
ocenione przez kapitułę kon-
kursową pod kątem ich zgod-
ności z tematyką, stopniem 
trudności wykonania, estetyki 
pracy oraz pomysłowości au-
tora. Łączna wartość nagród, 
przyznanych w ramach kon-

kursu dla laureatów i szkół 
z subregionu pilskiego wynosi 
około 16 tys. zł. W subregio-
nie pilskim w grupie klas IV-
-VI przyznano: I miejsce Jakub 
Wysoczański - Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim, II miejsce Mi-
chalina Górka - Szkoła Podsta-
wowa nr 11 im. Królowej Ja-
dwigi w Pile, III miejsce Jakub 
Drab - Zespół Szkół Ogólno-
kształcących w Krzyżu Wielko-
polskim, wyróżnienie Wojciech 
Piechowiak - Szkoła Podsta-
wowa im. Powstańców Wielko-
polskich w Miałach. Uczniowie 
klas VII-VIII nagrodzeni przez 
kapitułę konkursową: I miejsce 
Julia Maćkowiak - Szkoła Pod-

stawowa w Okonku, II miejsce 
Cezary Kaczanowicz - Szkoła 
Podstawowa nr 12 im. Janusza 
Korczaka w Pile, III miejsce 
Amelia Szwajcer - Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim, wyróżnienie Ni-
kola Zielińska - Szkoła Podsta-
wowa im. Mikołaja Kopernika 
w Margoninie. Ponadto Zarząd 
Województwa Wielkopolskie-
go przyznał nagrody pieniężne 
w obydwóch konkursach dla 
szkół z której pochodzi dany 
laureat, o wartości: 1500 zł dla 
szkoły w Krzyżu Wielkopolskim 
i Okonku, 1000 zł dla szkoły  
w Krzyżu Wielkopolskim i Pile, 
500 zł dla szkół z Krzyża Wiel-
kopolskiego.

UMWW w Poznaniu

Jakub Wysoczański z rowerem

Autorzy najlepszych prac z subregionu pilskiego otrzymali nagrody

Sobotnie strzelanie
W pierwszą sobotę lipca na strzelnicy w Sarbi odbyły się 

pierwsze zawody strzeleckie pracowników spółki Steico. Zma-
gania odbyły się w dwóch kategoriach: pistolet i strzelba.

Zanim przystąpiono do ry-
walizacji, każdy z uczestników 
mógł sprawdzić swoje umie-
jętności i wypróbować sprzęt 
w seriach próbnych. Przystę-
pujący do zawodów mieli do 
wyboru broń różnych produ-
centów np. w kategorii pistolet 
można było strzelać z Glocka 
17 i 19, CZ75, Walthera P99, 
czy hiszpańskiego Stara model 
B. Z kolei w kategorii strzelb 
mogli oddawać strzały z Mave-
rick Mossberg 88 oraz tureckiej 
Armsan Rs. Większość strze-
lających wybrała pistolet sa-
mopowtarzalny, działający na 
zasadzie krótkiego odrzutu lufy 
CZ 75, a w przypadku strzelby 
Maverick Mossberg 88, która 
używana jest przez siły specjal-
ne, wojsko i policje wielu kra-
jów. Następnie przystąpiono do 
zmagań. Ostatecznie zwycięzcą 
w strzelaniu z broni krótkiej 
została Ewelina Frahn, na dru-
gim miejscu uplasował się Mar-
cin Grządko, a ostatnie miejsce 

na podium zajął Adam Stró-
żyński. Z kolei wśród strzelb 
najcelniejszym okiem wykazał 
się Krzysztof Szamałek, kolejne 
przypadło Bartoszowi Borow-
skiemu, a brąz Adamowi Stró-
żyńskiemu. Zdobywcy miejsc 
na podium otrzymali nagrody 
w postaci voucherów do wyko-
rzystania na portalu interne-
towym. 

Wszyscy chętni nie biorących 
udziału w zmaganiach konkur-
sowych mogli również „potre-
nować” oko i wykazać się cel-
nością z AKM (kałasznikow), 
Hammerli TAC R1 z kolima-
torem oraz Winchester Uberti 
22l 1866. Dla niektórych było 
to pierwsze spotkanie z bronią 
palną, a ponieważ pogoda tego 
dnia była wręcz wyśmienita, 
obiad oraz przekąski doskona-
łe i emocji nie brakowało więc 
wszyscy w doskonałych humo-
rach, naładowani pozytywną 
energią powrócili do domów.

Steico

Trafiali do tarczy konkursowo i rekreacyjnie
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Tańce w Trzciance
- Dzisiejsza młodzież mogłaby zazdrościć seniorom hu-

morów, a przede wszystkim umiejętności integrowania się 
i zabawy. Od seniorów mogliby uczyć się także jak działać 
i pracować na rzecz innych - mówił senator Adam Szejnfeld 
podczas spotkania z seniorami Trzcianki i powiatu czarnkow-
sko - trzcianeckiego.

Posłanka Małgorzata Jany-
ska i senator Adam Szejnfeld 
wraz z burmistrzem Krzyszto-
fem Jaworskim i przewodni-
czącą Leokadią Figurniak byli 
gośćmi czarnkowsko - trzcia-
neckich seniorów. Spotkanie 
i zabawa taneczna odbyły się 
z okazji zakończenia roku aka-
demickiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Trzciankce oraz 
Międzynarodowego Dnia Inwali-
dy organizowanego przez Polski 
Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów Oddział w Trzcian-
ce. Organizatorką i główną 
bohaterką imprezy była prze-
wodnicząca oddziału Trzcia-
neckiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Irena 
Hrabowska. Zabawa taneczna 
emerytów i rencistów powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego 
to nie tylko biesiada, rozmo-
wy, dyskusje i zabawa. Były 
też nagrody, dyplomy, kwiaty, 
a także słowa podziękowania 

i gatulacji od zaproszonych go-
ści. - Dawno już nie widziałem 
tak roztańczonego i wesołego 
towarzystwa, jak dzisiaj. Wiem 
jednak, że na co dzień już nie 
zawsze i nie wszędzie jest tak 
różowo. Nie w każdym domu, 
nie w każdej rodzinie. Dziękuję 
za Państwa pracę i działalność 
oraz życzę zdrowia i wielu lat 
wspaniałego funkcjonowania 
w naszym społeczeństwie - 
podsumował spotkanie sena-
tor Adam Szejnfeld. Seniorzy 
z gminy Trzcianka i powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego, 
poza pracą na rzecz lokalnej 
społeczności, umilają sobie 
czas organizując ogniska, an-
drzejki i zabawy karnawałowe, 
a także podróżując po kraju. 
W integracji odnajdują bowiem 
radość życia i zapał do pracy 
i działalności dla innych.

KAMILA ŁAŃSKA
dyrektor biura senatorskiego

Moc atrakcji i niespodzianek
Tegoroczna impreza „Lato na Królewskim” zorganizowana 

przez Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Krzyżu Wielko-
polskim obfitowała w wiele atrakcji, zarówno dla dzieci, mło-
dzieży, jak i dorosłych.

Jedną z nich było wielkie 
gotowanie zupy rybnej, którą 
przyrządził Mateusz Krojenka, 
finalista programu kulinarnego 
MasterChef. Przesympatyczny 
kucharz opowiadał o swoich 

preferencjach kulinarnych, 
przygodzie z telewizją, a tak-
że udzielał fachowych rad ze-
branym mieszkańcom Krzyża 
i okolic. Milusińscy mogli wy-
brali się w podróż z Teatrem 

Wariate. Z Kapitanem Ośmior-
nicą i jego majtkiem Szczer-
batą Piłą poszukiwali skrzyni 
ze skarbami. W strefie ani-
macyjnej na uczestników so-
botniego spotkania czekało 
mnóstwo niespodzianek m.in.: 
stanowisko edukacyjno-przy-
rodnicze oraz strefa odpoczyn-
ku Nadleśnictwa Krzyż, Lasy 
Państwowe; porady zdrowotne 
pracownika Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicz-
nej; stoisko Komendy Powia-
towej Policji w Czarnkowie, 
gdzie dzieci mogły poznać dak-
tyloskop oraz przybić piątkę 
z sierżantem Pyrkiem; punkt 
Miejsko-Gminnego Koła PZW 
z pucharami i prawdziwymi 
sieciami rybackimi, czy sporto-
wa strefa Kickboxingu i profe-
sjonalne porady przedstawicieli 
Krzyskiego Klubu Sportowego. 
Poza tym, jak na letni festyn 
przystało, nie mogło zabraknąć 
malowania twarzy, brokato-
wych tatuaży, balonów, tema-
tycznych quizów, zamków po-
wietrznych, basenu z łódkami 
oraz pleneru malarskiego pt. 
„Co w jeziorach głębin pływa?”. 
Swoje miejsce nad jeziorem 
miała również drużyna WOPR 
„Anioły” z Trzcianki, gdzie na 
specjalnie przygotowanym fan-
tomie ratownicy przeprowadza-
li pokaz udzielania pierwszej 
pomocy, zorganizowali konkurs 
rzutu kołem ratowniczym na 
odległość, a także udzielili bar-
dzo przydatnych informacji, 
jak należy zachowywać się nad 
wodą, aby wypoczynek był bez-
pieczny. Panie z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Trzciance za-
dbały o włosy najmłodszej płci 
pięknej wplatając w nie kolo-
rowe warkoczyki, a panowie 
wystrzelili w powietrze rakiety, 
balon oraz prezentowali latają-
ce modele samolotów. Podczas 
sobotniego świętowania można 
było również skorzystać z fa-

chowych porad dietetycznych 
Magdy Wojciechowskiej „Twój 
dietetyk”.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy 
materialnie, rzeczowo lub orga-
nizacyjnie wsparli to przedsię-
wzięcie. Bez ich zaangażowania 
zorganizowanie festynu z tylo-
ma atrakcjami nie byłoby moż-
liwe. Na koniec należy dodać, 

że spektakl Teatru Wariate, 
pokaz gotowania zupy rybnej 
oraz dmuchane zamki i basen 
z łódkami zostały współfinan-
sowane przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Morskiego i Rybackiego 
w ramach Programu Operacyj-
nego „Rybactwo i morze” - na 
lata 2014-2020.

MGOK w Krzyżu Wlkp.

Poszukiwanie skrzyni skarbów z Kapitanem Ośmiornicą

Ale frajda tak popływać

Zupa rybna - palce lizać

Stoisko policyjne

Spotkanie seniorów
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Alkohol i narkotyki
Ujawnieniem blisko 24 gramów marihuany i zatrzymaniem 

jej właściciela zakończył się patrol krzyskich policjantów 
w Parku Staszica. Funkcjonariusze zainteresowali się męż-
czyzną, który pomimo zakazu spożywania raczył się alkoho-
lem. Popełnione wykroczenie było jego najmniejszym zmar-
twieniem. 30-latek trafił do policyjnego aresztu. Odpowie za 
posiadanie narkotyków.

Policjanci z Ogniwa Patrolowo 
- Interwencyjnego Komisaria-
tu Policji w Krzyżu Wielkopol-
skim podczas pełnionej służby 
zwrócili uwagę na mężczyznę, 
który w Parku Staszica spoży-
wał alkohol. Funkcjonariusze 
podjęli interwencję wobec 30-
-latka w związku z popełnio-
nym wykroczeniem. Jednak je-
go nerwowe zachowanie i próba 
odsunięcia od siebie plecaka 
nie umknęło uwadze stróżów 
prawa. Jak się wkrótce oka-
zało mężczyzna miał w środku 
woreczki z zawartością suszu 

roślinnego. Przyznał, że jest to 
marihuana, a badanie testerem 
narkotykowym potwierdziło je-
go słowa. W sumie policjanci 
zabezpieczyli około 24 gramy 
środka odurzającego. 30-latek 
prosto z parku trafił do ce-
li policyjnego aresztu. Podczas 
przesłuchania przyznał się do 
stawianego przez śledczych za-
rzutu. Za posiadanie narkoty-
ków grozi mu kara nawet do 3 
lat pozbawienia wolności.

KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA
KPP w Czarnkowie

Fałszywki w obiegu
Tymczasowy areszt dla 30-latka z Krzyża Wlkp. za pod-

rabianie pieniędzy i policyjny dozór dla jego dwóch pomoc-
ników za wprowadzenie fałszywek do obiegu to efekt pracy 
krzyskich kryminalnych. Producentowi nielegalnych bankno-
tów może grozić kara nawet do 25 lat więzienia, natomiast 
pozostałym 10-letni pobyt za kratkami.

Na trop podejrzanych krzy-
scy kryminalni wpadli w czwar-
tek, 22 czerwca br. Wtedy też 
uzyskali informacje, że niezna-
ni sprawcy na terenie jednej 
z miejscowych stacji paliw za-
płacili za zakupy fałszywymi 
banknotami o nominale 50 
złotych. Policjanci przyjrzeli 
się bliżej sprawie. W wyniku 
przeprowadzonych czynności 
ustalili, że związek z przestęp-
czym procederem ma trzech 
mieszkańców Krzyża Wlkp. 
w wieku 19, 23 i 30 lat oraz 
16-latek. Podczas przeszuka-
nia miejsca zamieszkania naj-
starszego z mężczyzn funkcjo-
nariusze zabezpieczyli sprzęt 
komputerowy, który posłużył 
mu do produkcji „fałszywek”. 
Według śledczych mężczyzna 
miał wydrukować nie mniej niż 
8 banknotów o nominale 50 
złotych. Cała trójka trafiła do 

celi policyjnego aresztu. Mun-
durowi przesłuchali także 16-
-latka, którym w najbliższym 
czasie zajmie się Sąd Rodzin-
ny.

Materiał dowodowy, jaki ze-
brali śledczy w tej sprawie, dał 
podstawy do przedstawienia 
30-latkowi zarzutów fałszowa-
nia pieniędzy, za co grozi mu 
nawet 25 lat więzienia. Produ-
cent falsyfikatów został dopro-
wadzony do sądu z wnioskiem 
o tymczasowe aresztowanie. 
Tam zapadła decyzja, że trzy 
najbliższe miesiące spędzi „za 
kratkami”. Natomiast dwaj po-
zostali odpowiedzą za wprowa-
dzanie sfałszowanych bankno-
tów do obiegu. Prokurator za-
decydował oddać ich pod dozór 
Policji. Mogą trafić do więzienia 
na 10 lat.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Policjanci zabezpieczyli około 24 gramy marihuany

Strażacki Maraton MTB
1 lipca 2023 roku w Morzyczynie k/Stargardu odbył się XVII 

Maraton MTB dookoła jeziora Miedwie im. Tomka Pryciaka. 
W ramach tej imprezy zorganizowane zostały XI Mistrzostwa 
Polski Funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w Mara-
tonach MTB pod patronatem Komendanta Głównego PSP gen. 
brygadiera Andrzeja Bartkowiaka, w których uczestniczyło 
37 strażaków PSP z całej Polski.

Uczestnicy mieli do pokona-
nia dystans o długości 58 ki-
lometrów zróżnicowanej i ma-

lowniczej trasy, gdzie mierzyli 
się z kilkoma podjazdami na 
trasie oraz drogami o zmien-

nej nawierzchni. Biorąca udział 
w zawodach funkcjonariuszka 
czarnkowskiej komendy asp. 
Justyna Dudek uzyskała tytuł 
Mistrza Polski Strażaków Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ma-
ratonie MTB oraz zajęła wyso-
kie, 3 miejsce w kategorii K2.

ŁUKASZ PERZ
Fot. Organizator zawodów

Intensywny weekend
Pierwszy weekend lipca okazał się bardzo pracowity dla 

strażaków z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego. Spowodo-
wane było to głównie przemieszczającym się frontem burzo-
wym nad naszym powiatem.

Najwięcej pracy mieli straża-
cy na terenie gmin Czarnków 
i Lubasz. Wezwania dotyczy-
ły głównie powalonych drzew 
przez silny wiatr oraz zala-
nych pomieszczeń w wyniku 
intensywnych opadów deszczu. 

Strażacy podjęli 26 interwen-
cji, z czego najwięcej w piątek, 
30 czerwca, - 17. Intensywny 
deszcz wyrządził szkody mię-
dzy innymi w Szpitalu Powia-
towym oraz Szkole Powiatowej 
nr 2 w Czarnkowie. Statysty-

Po dekoracji zawodników

ki zdarzeń weekendu przed-
stawiają się następująco: 10 
powalonych drzew na drogę, 
9 wypompowań wody z zala-
nych budynków, 5 interwencji 
dotyczących usuwania owadów 
błonkoskrzydłych, 1 pożar su-
chej trawy, plama substancji 
ropopochodnej na jezdni.

ARTUR KŁOS
Fot. KP PSP w Czarnkowie

Wezwania dotyczyły głównie powalonych drzew i zalanych pomieszczeń

Magazyn strażacki Magazyn
policyjny
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu  668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 

660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 
660492818
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Popływajmy
Wakacje to czas, kiedy chętniej przebywamy na świeżym 

powietrzu. Pogoda sprzyja nie tylko biwakowaniu, ale także 
kąpielom wodnym. W powiecie czarnkowsko - trzcianec-
kim aż pięć kąpielisk oraz otwarty obiekt basenowy zostało 
przygotowanych na sezon wakacyjny. Są to akweny wod-
ne w  gminie Trzcianka, Krzyż Wielkopolski, Lubasz oraz 
w  Czarnkowie.

Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Czarn-
kowie pozytywnie zaopiniował 
Projekty Uchwał Rad Gminy 
w sprawie wykazu kąpielisk 
na rok 2023 oraz określenia 
sezonu kąpielowego. W tym ro-
ku będziemy mogli odpoczywać 
nad jeziorem Dużym w Luba-
szu, Sarcze i Długim w Trzcian-
ce oraz nad jeziorem Królew-
skim w Krzyżu Wielkopolskim. 
Czas trwania sezonu dla kąpie-
lisk w Lubaszu i Nowej Plaży 
w Trzciance będzie trwał od 
15.06.2023 r. do 31.08.2023 
r., natomiast dla kąpielisk 
w  Krzyżu, Logo i Starej Plaży 
w Trzciance - od 01.07.2023 r. 
do 31.08.2023 r.

Pozytywnie oceniono wszyst-
kie kąpieliska, zwłaszcza te 
w  Trzciance, które swoją 
atrakcyjność zawdzięczają to-

Wodny Plac Zabaw na jeziorze Dużym w Trzciance

Jezioro w Trzciance proponuje wiele form wypoczynku

warzyszącej im infrastruktu-
rze. A ta zmienia się rokrocznie 
z korzyścią dla mieszkańców 
i  turystów. Kąpielisko LOGO 
na jeziorze Dużym w Trzciance 
już w zeszłym roku wzbogaciło 
się o Wodny Plac Zabaw. Działa 
on w okresie letnim, od 1 lipca 
do 31 sierpnia. Atrakcja jest 
całkowicie bezpłatna, a w jej 
skład wchodzą: wieża ze zjeż-
dżalnią, bieżnie łączące, rampy 
do wchodzenia na park wodny, 
ośmiokątna trampolina, kami-
zelki asekuracyjne. Wodny Plac 
Zabaw na LOGO powstał w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. 
Do tego boisko przeznaczone 
do gry w piłkę plażową, za-
plecze szatniowo - sanitarne 
(a w tym, co bardzo ważne, 
WC przystosowane dla osób 

niepełnosprawnych), wydzielo-
na strefa wodna, w której pod 
czujnym okiem rodziców, bez-
trosko mogą się pluskać dzieci. 
To wszystko sprawia, że miej-
sce jest atrakcyjne i zachęca do 
aktywnego wypoczynku. Także 
plaże znajdujące się przy je-
ziorze Sarcze mają wiele do 
zaoferowania. Przy kąpielisku, 
tzw. „Nowej Plaży”, znajduje 
się Centrum Wędkarstwa, Tu-
rystyki Wodnej i Ratownictwa 
Wodnego, w którym mieści się 
wypożyczalnia sprzętu wodne-
go. Na terenie przylegającym do 
kąpieliska zorganizowana jest 
piaszczysta plaża, ograniczo-
na kamiennym murkiem. Na 
plaży można grać w piłkę siat-
kową, a  także, na specjalnie 
wydzielonym betonowym pla-
cu, w koszykówkę. W pobliżu 
znajdują się: stadion sporto-

wy, korty tenisowe, hotel, par-
king, punkty gastronomiczne 
oraz Park Ryb Słodkowodnych, 
który w szczególności zachwyci 
młodszych gości. Także „Sta-
ra Plaża” nie odstaje niczym 
od dwóch poprzednich. Obszar 
do kąpieli wytyczony jest po-
mostem i bojami. Na terenie 
przylegającym do kąpieliska 
zorganizowana jest piaszczy-
sta plaża. W pobliżu znajduje 
się zewnętrzna siłownia, punk-
ty gastronomiczne, Centrum 
Fitness & Squash, drewniana 
wiata ze stołami i  ławkami. 
Oprócz tych wszystkich atrak-
cji na milusińskich czeka mini 
park linowy, przez który każdy 
może spróbować przejść. Warto 
zaznaczyć, że przed rozpoczę-
ciem sezonu wszystkie plaże 

doczekały się dostawy nowego, 
świeżutkiego piasku, co tym 
bardziej powinno zachęcić do 
wypoczynku nad wodą.

Kąpielisko, które jest pro-
wadzone przez gminę Krzyż 
Wielkopolski posiada strzeżoną 
plażę o długości 30 m. Tu tak-
że oprócz kąpieli wodnych na 
mieszkańców i turystów czeka 
plac zabaw, lokal gastronomicz-
ny, a w pobliżu stadion miejski. 
Warto również lepiej poznać je-
zioro Duże w Lubaszu. Akwen 
jest otoczony lasami, co może 
sprzyjać pieszym wędrówkom. 
Towarzysząca obiektowi infra-
struktura w postaci bazy nocle-
gowej, dużego placu zabaw dla 
dzieci i szerokiej, piaszczystej 
plaży stwarza doskonałe wa-
runki do wypoczynku. Moż-
na tu także wypożyczyć sprzęt 
wodny i odbyć wodną przygodę. 
Tak jak w przypadku poprzed-
nich kąpielisk, tu też znajduje 
się miejsce do gry w siatkówkę, 
a tuż przy plaży obiekt gastro-
nomiczny, który zadowoli każ-
dego głodomora.

Jeśli nie lubicie odpoczynku 
na piaszczystej plaży z pomo-
cą przyjdzie Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji w Czarnkowie, któ-
ry proponuje wypoczynek na 
otwartym obiekcie basenowym. 
Pływalnia czynna jest sezono-
wo od 01.06. do 31.08.2023 
(w  zależności od pogody). Jest 
to basen odkryty, który posia-
da 2 niecki basenowe - niecka 
duża o wymiarach 50 m×20 
m i głębokości 1,2 m - 1,8 
m oraz niecka mała 20 m×10 
m i głębokości 0,4 m - 1,2 
m. Dno niecki basenu dużego 
pokryte jest płytkami, małego 
okładziną żywiczną. W basenie 
małym dla dzieci dostępna jest 
wysepka z fontanną - grzybek 
z  kaskadą wodną, a dla ro-
dziców pilnujących swoich po-
ciech, zamontowane są dysze 

do jacuzzi. Wokół basenu znaj-
dują się trawniki, plac zabaw 
dla dzieci, boisko do siatkówki 
plażowej z  łapaczem do pił-
ki, stanowisko do koszykówki, 
do tenisa stołowego i stół do 
gry w szachy. Od 2019 r. na 
terenie OSiR-u można pograć 
w minigolfa, a od 2021 r. tak-
że w kręgle. Dla tych bardziej 
aktywnych tuż obok basenu 
są korty tenisowe oraz stadion 
piłkarski, rampa dla rolkarzy 
i  siłownia. Każdy miłośnik 
spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu znajdzie coś 
dla siebie.

Jednak, mimo wielu atrakcji 
i ciekawych miejsc, odpoczy-
nek nie będzie przyjemny, jeśli 
nie zadbamy o siebie samych. 
Pamiętajmy więc o właściwym 
nakryciu głowy, unikaniu eks-
pozycji na działanie promieni 
słonecznych, kiedy są najsil-
niejsze, a więc między 10:00 
a 16:00, nawadnianiu swojego 
organizmu, noszeniu przewiew-
nej, oddychającej odzieży oraz 
o reaplikacji kosmetyków do 
opalania. Ważne jest również, 
by pamiętać o bezwzględnym 
zakazie skakania „na główkę”. 
Nie należy pływać w wodzie, 
której temperatura wynosi 14 
stopni Celsjusza i mniej, a tak-
że w czasie burzy. Złym pomy-
słem jest też zabawa w podta-
pianie innych osób, spychanie 
ich do wody z pomostu itp. 
I  choć oczywistym wydaje się, 
że niedopuszczalna jest kąpiel 
po spożyciu alkoholu, wciąż 
wielu lekceważy taki stan. War-
to w tym miejscu podkreślić, 
że na wszystkich kąpieliskach 
oraz na basenie możemy czuć 
się bezpieczni, gdyż czuwają 
nad nami ratownicy i w chwili 
zagrożenia bez wahania pospie-
szą na ratunek.

KLAUDIA WIECZOREK
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie
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Pół wieku razem
26 par z terenu gminy Wieleń odebrało z rąk burmistrza 

Wielenia Elżbiety Rybarczyk medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie.

Kiedy dwoje ludzi przeżywa 
50 rocznicę ślubu, staje się to 
jedną z bardziej podniosłych 
oraz wzruszających uroczysto-

ści w życiu. Złote Gody uświa-
damiają nam, że dwoje ludzi 
wytrwało w swojej miłości, jaką 
pielęgnowali i o jaką się trosz-
czyli przez pół wieku. W dniu 
20 czerwca 2022 r. w „Kinie 
z rogiem” przy Nadnoteckim 
Centrum Kultury w Wieleniu 
świętowano jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego. Uroczy-
stego aktu dekoracji i wręczenia 
medali nadanych przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudę dokonała bur-
mistrz Wielenia Elżbieta Ry-
barczyk. Jubilatom wręczono 
odznaczenia, listy gratulacyjne, 
kwiaty oraz upominki. - Takie 
wydarzenie obliguje do rado-
snej, jak również uroczystej ce-
lebracji, która jest uhonorowa-
niem tego czasu. Wasz zapał 
i poczucie odpowiedzialności za 
rodzinę pozwoliły budować lep-
szą przyszłość zarówno dla naj-
bliższych, jak i dla lokalnej spo-
łeczności. Wiele osób spośród 

Państwa, mimo osiągniętego 
wieku emerytalnego wciąż jest 
aktywna. Za wszystkie dokona-
nia Waszego dotychczasowego 
życia, dzisiaj serdecznie dzię-
kujemy Wam Szanowni Jubilaci 
- mówiła w swoim wystąpie-
niu burmistrz Wielenia. Wśród 
zacnych jubilatów, którzy ob-
chodzili Złote Gody w 2022 r. 
znaleźli się państwo: Henryka 
i Tomasz Bukowscy, Urszula 
i Zenon Chmielewscy, Barba-
ra i Zygmunt Czuba, Elżbieta 
i Zenon Duhr, Henryka i Jacek 
Ferster, Bożena i Władysław 
Jarosz, Anna i Antoni Kaczma-
rek, Barbara i Andrzej Kulas, 
Irena i Izydor Lewandowscy, 
Teresa i Bogdan Mamot, Irena 

i Zbigniew Mądrawscy, Bogu-
miła i Zdzisław Misiaczyk, Bo-
żena i Bogdan Oleszak, Teresa 
i Janusz Olkowscy, Czesła-
wa i Jerzy Pawłowscy, Maria 
i Roman Siarnikowie, Maria 
i Andrzej Sieminiakowie, An-
na i Andrzej Słupscy, Graży-
na i Wacław Stawera, Grażyna 
i Ireneusz Stochajowie, Miro-
sława i Franciszek Ślazyk, Ilo-
na i Stanisław Śliwińscy, Ma-
ria i Ryszard Urlewicz, Marta 
i Józef Wachowiakowie, Anie-
la i Antoni Wieczorkowie, Bo-
żena i Jan Wyrembek. Pełne 
uśmiechu, gwaru i wesołych 
wspomnień świętowanie było 
doskonałym darem dla wzru-
szonych solenizantów. Uroczy-

stość uświetnił koncert skrzyp-
ka Tomasza Żelaśkiewicza oraz 
występ 5-latków z grupy „Bie-
dronki” Gminnego Przedszko-
la w Wieleniu przygotowanego 
przez wychowawcę Jagodę Sa-
dowską. Spotkanie zwieńczy-
ły rozmowy jubilatów z bur-
mistrzem, poczęstunek oraz 
wspólne zdjęcia. Było również 
świetną okazją, by pokazać ju-
bilatom nowo powstałe prze-
strzenie w Wieleniu mieszczące 
się w Mediatece przy ul. Ja-
ryńskiej (m.in. Kino za rogiem 
oraz Pracownię Nowoczesnych 
Technologii).

KAMILLA HARMACIŃSKA
Fot. Liwia Kuźmar

Występ „Biedronek”

Tomasz Żelaśkiewicz

Odznaczone pary

Poznawanie „Małej Ojczyzny”
W ramach zadań publicznych Zarządu Powiatu Czarnkow-

sko - Trzcianeckiego w Czarnkowie na rzecz turystyki i kra-
joznawstwa - organizacja rajdów, wycieczek i innych form 
popularyzujących teren powiatu, w tym działania edukacyjne 
z zakresu regionalnego dziedzictwa kulturowego, Stowarzy-
szenie „Nasza Wieś Naszym Domem” zrealizowało inicjatywę 
pt. „Popularyzacja krajoznawstwa i upowszechnianie wiedzy 
o walorach turystycznych powiatu czarnkowsko - trzcianec-
kiego”.

24 czerwca, w sobotnie, 
słoneczne popołudnie, zebra-
li się mieszkańcy i goście na 
krzyżówce w Kamienniku, by 
uczestniczyć w rajdzie rowero-
wym trasą Kamiennik - Kwiej-

ce - Kwiejce Nowe - Borzysko 
Młyn - Piłka, do Parku Grzybo-
wego w Piłce i Domku z Nazare-
tu, w drodze powrotnej spływie 
kajakowym trasą Piłka - Dzika 
Dolina - Brokowo - Kamiennik 

oraz na zakończenie w bie-
siadzie pod wiatą na przysta-
ni rzeki Miała w Kamienniku. 
Celem spotkania turystyczno 
- krajoznawczego mieszkańców 
powiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego było wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej, 
rekreacja oraz integrowanie 
się ze środowiskiem lokalnym, 
a także uzyskanie wiadomości 
o atrakcjach regionu. Przedsię-

się ze środowiskiem lokalnym, 
rekreacja oraz animacja czasu 
wolnego. 

W zadaniu brało udział 25 
mieszkańców powiatu, dzieci, 
młodzież, osoby dorosłe i ze 
szczególnymi potrzebami, któ-
rzy inaczej chcieli spędzić swo-
je chwile odpoczynku. Warto 
dodać, iż w spływie brała udział 
3,5 letnia dziewczynka, co pod-
kreśla, że takie formy spędza-
nia czasu są potrzebne i były 
wyczekiwane przez lokalne śro-
dowisko.

Organizacja rajdu rowerowe-
go, spływu kajakowego oraz 
biesiady z pewnością wpłynęła 
na wzmocnienie więzi społecz-
nych i pozwoliła na pokazanie, 
jak aktywnie można spędzić 
czas poza domem. Poza tym, 
wycieczkowicze mogli poznać 
jakże urokliwą i niezwykłą swo-
ją „Małą Ojczyznę”. Organizato-
rzy dziękują wszystkim, którzy 
wzięli udział w wyprawie. 

ŁUCJA MAGDZIARZ 
Stowarzyszenie „Nasza Wieś

Naszym Domem”

wzięcie przyczyniło się również 
do wzmacniania więzi społecz-
nych mieszkańców powiatu, 
którzy popularyzują turystykę 
i wypoczynek organizując te-
go typu formy aktywności fi-
zycznej. Bezpośrednim efektem 
zadania było wzbogacenie wie-
dzy uczestników o walorach 
turystycznych powiatu, pozna-
wanie przyrodniczych niespo-
dzianek regionu, integrowanie 

Pierwszy odcinek na rowerach

Odwiedziny Domku z Nazaretu

Przesiadka na kajaki
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

DREWNO OPAŁOWE
sosnowe, cięte, łupane, z transportem

Tel. 731 483 864
139.

OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 162, dalej: z.r.i.d.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępo-
wania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm, dalej: Kpa)

ZAWIADAMIAM
o wszczęci  numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
powiat czarnkowsko - trzcianecki, gmina Miasto Czarnków
jednostka ewidencyjna 300201_1 Miasto Czarnków - gmina
obręb: nr 0001 - Miasto Czarnków
1053/4 (1053/6, 1053/7), 1053/5 (1053/8, 1053/9), 1054/2 (1054/5, 1054/6), 1054/1 
(1054/3, 1054/4), 1055, 1037/2, 3075, 1037/1, 1138/2, 1021/2, 1020, 1138/3, 1060, 
1138/4, 1013, 963/1, 964, 1184, 1183, 987 (987/1, 987/2), 990, 1152/2
powiat czarnkowsko - trzcianecki, gmina Czarnków
jednostka ewidencyjna 300202_2 Gmina Czarnków - gmina
obręb: nr 0018 - Romanowo Dolne
719, 949, 957, 965, 967/6, 967/5 (967/10, 967/11), 967/8, 966, 951, 1129, 953, 952 
(952/1, 952/2), 954/8, 962/3 (962/5, 962/6), 961, 954/10, 954/2 (954/5, 954/6), 955/1 
(955/3, 955/4), 956 (956/1, 956/2)
Jednocześnie informuję, że:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 z.r.i.d z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w spra-
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące 
własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozu-
mieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem 
powyższego zakazu jest nieważna;
- zgodnie z art. 11d ust. 5 z.r.i.d. starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w spra-
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom 
lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres 
wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczenia, 
w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, a także w Gminie Miasta Czarnków, Gminie Czarnków ze 
względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 Kpa, zawiadomienie poprzez 
obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, w którym nastąpiło 
publiczne obwieszczenie;
- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków pokój 
nr 008 tel. 668 127 664, 67 253 01 60 wew. 1152 w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego 
obwieszczenia w godzinach od 7:30 do 15:30; oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub za-
strzeżenia;

- niniejsze obwieszczenie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 Kpa.

     STAROSTA
     mgr inż. Feliks Łaszcz

164.

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
śp.

Krystyny Kwiatkowskiej
Honorowej Obywatelki Miasta Czarnkowa,

wieloletniej nauczycielki, harcerki,
człowieka o wielkim sercu.

Wyrazy głębokiego współczucia Bliskim Zmarłej
składają Rada Miasta i Burmistrz Miasta Czarnków

Pan Bóg zabiera człowieka wtedy, gdy widzi, że zasłużył sobie na niebo...
Jan Grzegorczyk

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca,
duchowego wsparcia, współczucia i życzliwości

oraz wzięli udział we mszy św. i ceremonii pogrzebowej

serdeczne podziękowania 
składa Rodzina

śp. 
Marka 

Ambickiego

167.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 11 lipca 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarnkowie 
i w Sołectwach zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości 
ZOFIOWO -  działka nr 1085/2 o powierzchni  0,1255ha
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka  przeznaczo-
na jest  pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
Informację powyższą zamieszczono też na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl

Burmistrz Miasta Czarnków
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego usytuowanego w Czarnkowie 
w budynku przy ul. Kościuszki 22

Opis i oznaczenie lokalu użytkowego:
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości w skład 
której wchodzi lokal użytkowy - KW PO2T/00026202/8
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 
855
- adres nieruchomości - Czarnków, ul. Kościuszki 22
- opis lokalu - Lokal użytkowy, wchodzący w skład nieruchomości zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym położonym w Czarnkowie przy ul. Kościuszki 22. Lokal usytuowany 
na parterze, z witryną wystawową, składający się z 1 pomieszczenia oraz pomiesz-
czenia pomocniczego. Wejście do lokalu od frontu budynku, wyposażony w instalację 
wodno-kanalizacyjną, elektryczną oraz gazową.
- termin oddania w najem - nieoznaczony
- powierzchnia użytkowa -  28,71 m2
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 750,00 zł.
Wysokość wadium:   1 100,00  zł
Przetarg odbędzie się 25 sierpnia 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Czarnków – w salce narad przy sekretariacie, I piętro.
Lokal można obejrzeć w  dni robocze 25 - 27 lipca 2023 r., w godz. od 10.00 – 14.00. 
W  celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 
parter, pokój nr 3 i umówić spotkanie lub zgłosić telefonicznie pod nr 67 255 28 03.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 4027 
0000 1402 0782 2093 najpóźniej do 21 sierpnia 2023 roku. Za dzień zapłaty wadium 
przyjmuje się dzień uznania ww. rachunku bankowego. 
Wadium zwraca się natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, która 
wygra przetarg zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, a w przypadku 
uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada na rzecz Wynajmu-
jącego.
Oferent przystępujący do przetargu nie może zalegać z opłatami wobec Gminy Miasta 
Czarnków.
Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, zaskar-
żyć czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta Czarnków. 
Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna okazać 
się stosownymi pełnomocnictwami.
Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nieruchomo-
ściami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń w  sie-
dzibie Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu przetargu 
przepisów sanitarnych.
Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.

Burmistrza Miasta Czarnków
Andrzej Tadla 

168.1.

Różne
Kupię gołębie mięsne np. Kingi, Rysie. Tel. 536 
708 788

Kupię motorower Romet-Ogar 202 lub Simson itp. 
Tel. 695 417 419

Kupię skutera Junaka lub quada. Tel. 888 684 556

Sprzedam podręcznik do religii do klasy 4 „Jestem 
chrześcijaninem”. Tel. 608 022 089

Sprzedam podręcznik do j. niemieckiego klasa 4 
„Undsoweiter”. Tel. 608 022 089

Sprzedam rower dla dziewczynki 20’. Tel. 608 
022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje gazo-
we. Czarnków tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 888 
252 767

Kupię tura do ciągnika 360 i przyczepę wywrotkę. 
Tel. 664 838 486

Usługi, praca
Masaż kobido – japoński lifting twarzy z dojazdem 
do klienta. Tel. 662 182 027

Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, placów 
budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. Czarnków 
tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100m2. Tel. 
605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i łazienką. 
Czarnków tel. 662 996 556

Dwupokojowe mieszkanie do wynajęcia. Czarnków 
tel. 505 065 475

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i łazienką. 
Tel. 662 996 556

Szukam mieszkania dwu pokojowego do wynajęcia. 
Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub inną 
działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy w centrum 
Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 213

14 lipca 2023 godz. 16.30
Szkoły podstawowe i ponadpodstawowe

Więcej informacji:
OSiR tel. 67/255-26-95, 
Orlik tel.795-598-628
www.osirczarnkow.pl
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Straż pożarna  – 998
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Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 11 lipca
nieczynne
środa 12 lipca
11.00 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
czwartek 13 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
piątek 14 lipca
11.00 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia  (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34) 
20.30 Bez urazy (USA; napisy; l.15+; 1.43)
sobota 15 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia  (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34) 
20.30 Bez urazy (USA; napisy; l.15+; 1.43)
niedziela 16 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia  (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34) 
20.30 Bez urazy (USA; napisy; l.15+; 1.43)
poniedziałek 17 lipca
nieczynne

Indiana Jones i artefakt przeznaczenia
Indiana Jones i Artefakt przeznaczenia 
stanowi piątą główną odsłonę kulto-
wego cyklu o perypetiach słynnego 
archeologa i poszukiwacza skarbów. 
Akcja filmu toczy się pod koniec lat 60. 
ubiegłego wieku. Doktor Henry Jones 
Junior, preferujący jednak pseudonim 
Indiana, zostawił awanturnicze lata za 
sobą i skupia się na pracy uniwersy-
teckiej. Zło jednak nie śpi. Byli naziści, 
zatrudnieni przez rząd USA, mają za-
gwarantować Zachodowi zwycięstwo 
nad Związkiem Radzieckim w wyścigu 
kosmicznym. Wkrótce okazuje się jed-
nak, że jeden z nich, Jürgen Voller, 
zaangażowany w program lądowania 
na Księżycu, pragnie przemodelować 
świat według własnej wizji. Powstrzy-
mać może go jedynie Indiana, któremu 
towarzyszy jego córka chrzestna. 

Miraculous: Biedronka i Czarny Kot Film
Kiedy tajemniczy złoczyńca zaczyna 
grozić Paryżowi czarną magią, do walki 
z nim staje Marinette, nieśmiała nasto-
latka przemieniona w superbohaterkę 
- Biedronkę. Ucząc się nowych mocy 
i próbując pogodzić niebezpieczną mi-
sję z obowiązkami w domu i szkole, 
dziewczyna łączy siły z charyzmatycz-
nym obrońcą sprawiedliwości - Czar-
nym Kotem. Marinette nie wie jednak, 
że pod maską bohatera ukrywa się 
Adrien, jej kolega z klasy, w którym od 
dawna jest zakochana. Kiedy sekrety 
Biedronki i Czarnego Kota połączą się, 
a serca zaczną bić jednym rytmem, 
niezwykły duet zjednoczy się, by poko-
nać Władcę Ciem i ocalić miasto. Tak 
rozpocznie się przygoda, która zabie-
rze młodych bohaterów w niezwykłą 
podróż od podziemnych katakumb.

Maddie jest przekonana, że znalazła 
odpowiedź na swoje kłopoty finanso-
we, gdy odkrywa intrygujące ogłosze-
nie o pracę: zamożni rodzice szukają 
kogoś, kto „umówi się na randkę” z ich 
introwertycznym 19-letnim synem Per-
cym i otworzy na świat, zanim wyjedzie 
na studia. Ale Percy okazuje się więk-
szym wyzwaniem, niż się spodziewała, 
a czas ucieka.

Bez urazy

Burmistrz Miasta Czarnków
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego usytuowanego w Czarnkowie 
w budynku przy ul. Sikorskiego 16

Opis i oznaczenie lokalu użytkowego:
- oznaczenie według księgi wieczystej prowadzonej dla nieruchomości w skład 
której wchodzi lokal użytkowy - KW PO2T/00026712/6
- oznaczenie w katastrze nieruchomości na której posadowiony jest budynek - 
1237/1 
- adres nieruchomości - Czarnków, ul. Sikorskiego 16
- opis lokalu - Lokal użytkowy, wchodzący w skład nieruchomości zabudowanej budyn-
kiem mieszkalnym położonym w Czarnkowie przy ul. Sikorskiego 16. Lokal usytuowany 
na parterze, z witryną wystawową, składający się z 1 pomieszczenia oraz pomiesz-
czenia pomocniczego. Wejście do lokalu od frontu budynku, wyposażony w instalację 
wodno-kanalizacyjną, elektryczną, centralne ogrzewanie gazowe oraz WC.
- termin oddania w najem - nieoznaczony
- powierzchnia użytkowa -  23,28 m2
Cena wywoławcza (miesięczny czynsz wraz z podatkiem VAT): 500,00 zł.
Wysokość wadium:   850,00  zł
Przetarg odbędzie się 25 sierpnia 2023 roku o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Miasta 
Czarnków – w salce narad przy sekretariacie, I piętro.
Lokal można obejrzeć w  dni robocze 25 - 27 lipca 2023 r., w godz. od 10.00 – 14.00. 
W  celu obejrzenia lokalu należy zgłosić się do Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 
parter, pokój nr 3 i umówić spotkanie lub zgłosić telefonicznie pod nr 67 255 28 03.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium na konto 50 1020 4027 0000 
1402 0782 2093 najpóźniej do 21 sierpnia 2023 roku. Za dzień zapłaty wadium przyjmuje 
się dzień uznania ww. rachunku bankowego. 
Wadium zwraca się natychmiast po przetargu, natomiast wpłacone przez osobę, która 
wygra przetarg zaliczone będzie w poczet pierwszego czynszu za najem, a w przypadku 
uchylenia się przez tą osobę od zawarcia umowy - wadium przepada na rzecz Wynajmu-
jącego.
Oferent przystępujący do przetargu nie może zalegać z opłatami wobec Gminy Miasta 
Czarnków.
Uczestnik przetargu może, w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyniku przetargu, zaskarżyć 
czynności wiązane z przeprowadzeniem przetargu do Burmistrza Miasta Czarnków. 
Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną lub inną osobę fizyczną winna okazać się 
stosownymi pełnomocnictwami.
Szczegółowe informacje o lokalu pozyskać można w Referacie Gospodarki Nieruchomo-
ściami, pod wyżej wskazanym nr telefonu.
Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został również na tablicach ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Czarnków oraz na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do przestrzegania obowiązujących w dniu przetargu 
przepisów sanitarnych.
Burmistrz Miasta Czarnków zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podania 
przyczyny.

Burmistrza Miasta Czarnków
Andrzej Tadla 

168.

Wójt Gminy Czarnków
OGŁASZA:

II przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż działki położonej w obrębie wsi ZOFIOWO, gmina Czarnków

- Nieruchomość oznaczona w księdze wieczystej w Sądzie Rejonowym w Trzciance 
- Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Czarnkowie - Kw nr PO2T/00018814/2.
- Oznaczona w ewidencji gruntów jako: działka nr 1085/8 o pow. 0,1056 ha.
- Działka nr 1085/8 w Zofiowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Zofiowo zatwierdzonym uchwałą Rady 
Gminy Czarnków nr LII/388/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku położona jest na terenie 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
- Nieruchomość położona jest w strefie istniejącej zabudowy mieszkaniowej i siedlisko-
wej wsi Zofiowo. Ogólne walory lokalizacyjne działki uznaje się jako korzystne. Dojazd 
bardzo dobry drogą asfaltową. Kształt i konfiguracja korzystne, teren równy. Działka leży 
w strefie uzbrojenia w energię elektryczną i wodociąg wiejski. Działka porośnięta trawami 
z gatunku turzyc.
- W dniu 3 kwietnia 2023 r. odbył się I przetarg, zakończony wynikiem negatywnym.
- Cena wywoławcza: 40.125,00 zł (w tym podatek VAT 23% 7.503,05 zł).
Działka nr 1085/8 w Zofiowie nie jest obciążona żadnymi zobowiązaniami oraz ograni-
czeniami i ciężarami w księdze wieczystej Kw nr PO2T/00018814/2.
Przetarg odbędzie się w dniu 17 sierpnia 2023 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości: 8.000,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 10 sierpnia 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy.
Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia i płatna jest jednorazowo najpóź-
niej w dniu zawarcia aktu notarialnego. Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi 
nabywca.
O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca powiadomiony będzie nie później niż 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
W przypadku uchylenia się wyłonionego w przetargu nabywcy działki od zawarcia aktu 
notarialnego lub nie stawienia się w wyznaczonym przez Zbywającego terminie bez 
uzasadnionej przyczyny - wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Szczegółowe informacje o ww. przetargu można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
w Czarnkowie - Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska - pok. Nr 15 lub telefonicznie pod nr (067) 253-02-92. Wójt Gminy Czarnków 
zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych, uzasadnionych przyczyn.
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 28/1367

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 21 lipca 2023 r.

HASŁO:
N-10, A-6, K-15, G-19, L-3 / M-16, 

I-5, K-21, A-23, J-21 / D-13, L-8, C-5, 
G-19, H-6

Baran: Najbliższy tydzień dla wszyst-
kich, którzy nie przebywają na urlo-
pie będzie bardzo pracowity. Prze-
łożony stwierdzi, że przydałoby się 
wprowadzić kilka zmian w firmie. 
Z tego powodu możesz zostać obar-

czona zupełnie nowymi obowiązkami. Nie narze-
kaj jednak. Spróbuj znaleźć pozytywne strony 
tej sytuacji. Przecież będziesz mogła się rozwi-
jać, a przy okazji nauczysz się wielu nowych 
i wyjątkowo przydatnych rzeczy.

Byk: Bardzo możliwe, że pokłócisz się 
z kimś z najbliższej rodziny. Bardzo 
się tym przejmiesz i będziesz obwi-
niać samą siebie. Niezastąpiony oka-
że się wówczas Twój partner, który 
zrobi wszystko, co w jego mocy, by 

pomóc Ci w tych trudnych chwilach. Niewy-
kluczone, że stanie się świetnym mediatorem 
dwóch zwaśnionych stron. Kiedy sytuacja się 
ustabilizuje, zechcesz odwdzięczyć mu się za 
wsparcie. Doskonałym pomysłem może być 
dłuższy wakacyjny wyjazd.

Bliźnięta: Twój portfel nie będzie 
świecił pustkami, staniesz się bar-
dziej radosna i optymistycznie na-
stawiona do świata. Chociaż sytuacja 
materialna usatysfakcjonuje Cię, nie 
bądź rozrzutna. Odłóż trochę pienię-

dzy na koncie lub przeznacz je na urlopowy wy-
jazd. Po całym roku pracy należy Ci się dłuższy 
wypoczynek. W uczuciach dobry czas, wywoła-
ny zapewne letnią porą. W parach spodziewany 
wybuch namiętności, natomiast samotni powin-
ni baczniej się rozglądać.

Rak: Trudności w życiu uczuciowym 
niekorzystnie odbiją się na Twoim 
nastroju. Spadnie odporność psy-
chiczna - możesz być płaczliwa lub 
wybuchowa. Dlatego lepiej nie wpro-
wadzaj teraz żadnych zmian w swoim 

życiu. Pomyśl raczej o sposobach, które pomo-
głyby zniwelować skutki stresu. Zainteresuj się 
jogą lub innymi technikami relaksacyjnymi oraz 
spędzaj dużo czasu na świeżym powietrzu. Nie 
czekaj z urlopem.

Lew: W pracy większość spraw uło-
ży się tak, jak tego chciałaś. I choć 
w swoje starania włożysz dużo mniej 
wysiłku niż zawsze, dopniesz wszyst-
ko na ostatni guzik. A to dzięki 
wrodzonej przedsiębiorczości i sys-

tematyczności. Nikt nie będzie mógł zarzucić Ci 
braku zaangażowania ani tym bardziej niekom-
petencji. Powinnaś tylko uważać na dokumenty, 
które podpisujesz. Przez roztargnienie możesz 
coś przeoczyć i przysporzyć sobie bardzo wielu 
kłopotów.

Panna: Nie zabraknie Ci zapału ani 
energii do pracy. Tym bardziej, że 
zostaniesz zauważona i doceniona 
przez szefa. Pochwała jeszcze bar-
dziej zmobilizuje Cię do działania. 
Z łatwością pokonasz przeszkody, 

które staną na Twojej drodze. Ponieważ w firmie 
zapanuje przyjacielska atmosfera, nie będziesz 
narażona na jakiekolwiek nieporozumienia czy 
konflikty ze współpracownikami. Jednak nie 
koncentruj się tylko na pracy. Trwa czas urlopo-
wy, z którego Ty także powinnaś skorzystać.

Waga: W tym tygodniu nie spodzie-
waj się raczej zbyt wielkiego przypły-
wu gotówki. Będziesz za bardzo zaję-
ta sprawami prywatnymi, by myśleć 
o sprawach zawodowych, a dodatko-
wo Twój budżet może nadszarpnąć 

wakacyjny wyjazd. Nie bądź rozrzutna, ale też 
unikaj przesadnego skąpstwa. Najbliższy czas 
rysuje się finansowo korzytnie, więc zapaść 
finansowa raczej Ci nie grozi. W uczuciach sta-
gnacja, zarówno dla par, jak i samotnych.

Skorpion: Twoja miłość do partnera 
zostanie wystawiona na próbę. Sta-
niesz się zawzięta, zaborcza i trudno 
będzie Ci przyznać się do błędu. Za 
wszelką cenę postarasz się narzucić 
swoją wolę ukochanemu. Takie za-

chowanie może wyprowadzić go z równowagi. 
Zacznie Cię unikać, przestanie interesować się 
Twoimi problemami. Ochłoń i zacznij myśleć 
racjonalnie. Zaproponuj wspólny wyjazd, by 
zmienić toksyczne środowisko i dać szanse 
uczuciom na ponowny wybuch.

Strzelec: Niewykluczone, że do firmy 
zostanie przyjęty nowy pracownik. 
Przełożony, który jest pewien Two-
ich kompetencji, poprosi, abyś go 
przeszkoliła i zapoznała z innymi. 
Poczujesz się wyróżniona i docenio-

na. Dlatego z tym większym zapałem i ochotą 
przystąpisz do realizacji zadania. Sprawi Ci 
to sporo przyjemności, bo sama przypomnisz 
sobie stare dobre czasy. Jednak pamiętaj o od-
poczynku, a nie ma lepszego czasu, niż gorące 
miesiące letnie.

Koziorożec: Przez niezdecydowanie 
lub nadmierną ostrożność możesz 
zaprzepaścić szansę na poprawę sy-
tuacji materialnej. Lepiej jednak nie 
zarobić groszy, niż stracić tysiące. 
Lepiej pomyśl o wypoczynku i choć 

krótkim wyjeździe poza miasto. To szansa nie 
tylko na odpoczynek, ale na zacieśniecie więzi, 
zarówno pomiędzy partnerami, jak i wszystkimi 
członkami rodziny. Samotni również powinni 
wypatrywać swojeje szansy.

Wodnik: Dzięki korzystnemu wpły-
wowi promieni słonecznych nabie-
rzesz sił i będziesz w doskonałej 
kondycji fizycznej. Jednak, nieste-
ty, oddziaływanie nachalnych ludzi 
spowoduje rozdrażnienie i irytację. 

Uważaj siadając za kierownicę samochodu, gdyż 
osłabnie Twój refleks. Zastanów się czy w Two-
im życiu nie należałoby czegoś zmienić. Przed 
drastycznymi krokami pomyśl jednak o letnim 
wypoczynku, być może z czystą głową spojrzysz 
na wszystko zupełnie inaczej.

Ryby: Rozpoczyna się korzystny 
okres, w którym możesz poszerzać 
wiedzę i zdawać egzaminy. W pracy 
umocni się Twoja pozycja. Odczujesz 
to wyraźnie, gdyż szef dopuści Cię do 
rozmów, w których nigdy dotąd nie 

brałaś udziału. Możesz nawet liczyć na awans 
lub premię. Ale pamiętaj, że człowiek nie samą 
pracą żyje. Korzystaj w uroków lata i wybierz 
się na urlop. Reset nad morzem, w górach, czy 
wśród jezior i lasów być może pozwoli Ci spoj-
rzeć na wszystko z innej perspektywy.

Poziomo:
A. miesiąc, w którym zmienia-
my czas z letniego na zimowy  * 
transport osób lub rzeczy drogą 
lądową, wodną lub powietrzną  
B. stan w USA z Wyżyną Kolo-
rado  C. artystycznie wykonana 
nalepka na książkę z nazwą wła-
ściciela  * sygnalizator świetlny 
dla maszynisty prowadzącego 
lokomotywę  D. temat podany 
uczniom do wykonania w do-
mu  E. podstawowy surowiec do 
wyrobu ceramiki  * imię córki 
Agnieszki Osieckiej  * odległość 
między kołami samochodu  G. 
pocisk ręczny z zapalnikiem  * 
opłata za naukę w szkole pry-
watnej  I. jest nim np. breloczek, 
przycisk do papieru  * dzień, w 
którym ukazują się Nadnotec-
kie Echa  K. lotnik dla naszego 
pradziadka  * dobry czas dla 

maklerów  * giełdowy papier  L. 
pierwotniak zdolny do fotosynte-
zy  M. np. „Wysokie Obcasy” w 
„Gazecie Wyborczej”  * doradzi w 
kwestii ubioru  N. bogaty orna-
ment początkowej litery tekstu  
O. stare, zniszczone ubranie  * 
niezgodne z prawdą złośliwości, 
kalumnie

Pionowo:
1. miejscem jego pracy jest szko-
ła  * „legowisko” plażowicza  2. 
ischias  3. centrum oka  * lubi 
gadać do obrazu  4. do pary z 
widelcem  5. jej miejsce jest w 
kredensie  * godło rodziny dla 
ludów pierwotnych  6. wyczu-
walne w tętnicach  7. tarcza 
pokryta skórą kozy wykonana 
przez Hefajstosa  * agresywny, 
niebezpieczny dla człowieka ga-
tunek ryby  9. deska Małysza  * 

błędny nad bagnem  11. grubo 
zmielone ziarna zbożowe (zdrow-
sza od grochu)  * zimowa, letnia 
i poprawkowa na wyższej uczelni  
13. metal barwy ceglastoczerwo-
nej  * trzeba je znać, aby wejść 
do poczty elektronicznej  15. film 
A. Wajdy wg opowiadania W. 
Żukrowskiego  * konieczna do 
wyprowadzenia psa na spacer  
17. współpracownik złodzieja  * 
informuje o tym, że cyrk przyje-
chał  18. miejscowość na Szlaku 
Orlich Gniazd  19. miękka skór-
ka do czyszczenia szkieł optycz-
nych  * ciągnie bronę  20. jaźń 
u Freuda  21. zdjęcie ze sceną 
filmową służące reklamie filmu  
* ustalona z góry kwota podatku  
22. jedyny ocalały z potopu  23. 
na jego rzecz działa światowa 
organizacja WHO  *  spokojne, 
poczciwe krowisko

Rozwiązanie krzyżówki  
z nr 26/1365

„Wielkim bogactwem
dla człowieka 

jest życie oszczędne”
nagrodę otrzymuje:
Edmund Bryske

Czarnków
GRATULUJEMY!

Nagroda do odbioru w Redakcji
w ciągu dwóch tygodni

Pracownia fotografii
Marcin Zodro

Czarnków, ul. Putza 6
(naprzeciw Żabki)
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